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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Upravni odjel za izgradnju i upravijanje projektima
KLASA: 360-01/23-03/29
URBROJ: 2117-1-24-24-05
Dubrovnik, 19. srpnja 2024.9. 3
GRADONACELNIK
-ovdje-

PREDMET: Utvrduje se Prijedlog zakljucka kojim se utvrduje prihvatljivost predlozenog
financiranja troskova izgradnje komunalne infrastrukture, javne gradske
prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice te
se daje suglasnost na tekst Ugovora

Sukladno odredbama &lanka 8. Odluke o nadinu ugovaranja financiranja troskova uredenja
gradevinskog zemljista te izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture (»Sluzbeni
glasnik Grada Dubrovnika®, broj: 9/20, 20/21), (u daljnjem tekstu: Odluka) Osiguravatelju
sredstava é&ijem zemljistu ili gradevini sluzi komunalna infrastruktura, izgradnja koje nije
predvidena Programom, a koji s Gradom sklopi Ugovor mogu se priznati trogkovi koje plaéa
na temelju Ugovora u visini stvarnih troskova gradnje, a najvise do visine obracunatog
komunalnog doprinosa koji se odnosi na izgradnju gradevine osiguravatelja sredstava. U
slu¢aju kad ukupni troskovi izgradnje komunalne infrastrukture premasuju iznos komunalnog
doprinosa koji ¢e biti utvrden za gradnju gradevina kojima sluzi ta komunalna infrastruktura,
osiguravatelj sredstava ¢e bespovratno osigurati financiranje razlike troskova proizaslih iz
izgradnje uredaja i objekata komunalne infrastrukture i iznosa komunainog doprinosa.

Nadalje, odredbama &lanka 9. Odluke odredeno je da Osiguravatelj sredstava Cijem zemiljistu
ili gradevini sluze uredaji i objekti komunalne infrastrukture, podnosi u pisanom obliku pismo
namjere kojim izrazava spremnost za financiranje izgradnje objekata i uredaja komunalne
infrastrukture.

Dana 08. prosinca 2023.godine obveznik komunalnog doprinosa GRAVOSA GARDENS d.0.0.
za poslovanje nekretninama, OIB: 33601870565, koji je u procesu prijenosa vlasnistva vige
ZK Cestica upisanih u zemljigne knjige Opéinskog suda u Dubrovniku (485/2, 485/10, 485/25,
485/58, 485/37, 485/38, 485/40 i 1180/1 upisanih u zk.ul.br. 3095, k.o. Gruz, 485/1 i 485/44
upisane u zk.ul.br. 3531, k.o. Gruz, 482/1 | 482/4 upisanih u zk.ul.br. 4, k.o. Gruz te 488/15
upisane u zk.ul.br. 1970, k.o. Gruz) i investitor u stambeno-poslovne objekte na navedenim
Cesticama, iskazao je namjeru da sukladno Odluci financira troskove izrade projektne
dokumentacije za ishodovanje potrebnih akata za gradnju te izgradnje dijela javne gradske
prometnice koja sukladno GUP-u Grada Dubrovnika povezuje Ulicu Andrije Hebranga i
Vukovarsku ulicu.

Podnositelj pisma namijere je izrazio spremnost i namjeru da sklopi sa Gradom Ugovor o
sufinanciranju izgradnje dijela (FAZA 1) ceste odnosno pripadajuce komunalne infrastrukture
u skladu sa prostorno-planskom dokumentacijom. U tom kontekstu, pretpostavija da ¢e dio
strukture biti i kompenzacija troskova izgradnje ceste (i pripadajuée komunalne infrastrukture)
s obracunatim komunalnim doprinosima PO poslovno-stambenim gradevinama koje Investitor
planira graditi na predmetnoj lokaciji i kojima navedena komunalna infrastruktura sluzi.



Tocnije Podnositelj pisma namijere je izrazio spremnost da, sukladno odredbama Odluke
financira troSkove izrade projektno-tehniéke dokumentacije za gore navedeni zahvat, da snosi
troSkove ishodenja akata prostornog uredenja, da snosi troskove rieSavanja imovinsko —
pravnih odnosa, kao i troskove ishodenja akata za gradnju i same izgradnje FAZE 1 tog
projekta u potpunosti.

U konkretnom sluéaju, Podnositelj pisma namjere ¢e o svom trodku izraditi idejni projekt za
potrebe ishodenja lokacijske dozvole za cjelokupnu prometnicu od Ulice Andrije Hebranga do
Vukovarske ulice. Projektnu dokumentaciju ée predati Gradu Dubrovniku koji ¢e potom ishoditi
lokacijsku dozvolu za cjelokupnu prometnicu od Ulice Andrije Hebranga do VVukovarske ulice
Cija gradnja ¢e biti predvidena u dvije faze.

Ukupna duljina prometnice iznosi 388 metara.

Prva faza izgradnje odnosi na prometnicu duljine 257 m te su procjenjeni troskovi izgradnje
2.528.302,41 EUR bez PDV-a radi nepovoljnih terenskih uvjeta, dok je procjena trogkova
izgradnje Il. faze 523.246,35 EUR.

Podnositelj pisma namjere ée za prvu fazu izraditi projektnu dokumentaciju potrebnu za
ishodenje gradevinske dozvole (parcelacijski elaborat, glavni projekt,...).

Nakon ishodene navedene gradevinske dozvole, Podnositelj pisma namjere ée za prvu fazu
financirati izgradnju, uslugu struénog nadzora, koordinatora || ZNR, troSkove ishodenja akta
Za uporabu te nakon provedenog tehni&kog pregleda i ishodene upcrabne dozvole svu
dokumentaciju predati Gradu Dubrovniku radi upravljanja predmetnom nerazvrstanom
cestom.

Podnositelj pisma namjere je uz pismo namjere dostavio potrebnu dokumentaciju sukladno &I.
9. Odluke:

* opis zahvata koji je predmet ugovaranja sukladno vazeéim dokumentima prostornog
uredenja i gradevine koja ¢e se graditi, a kojoj e sluziti komunalna infrastruktura;

* naznacene gradevinske destice odnosno zemljiste na kojem se planira gradnja s
priloZzenim prostornim prikazom gradevine;

e procjenu svih trodkova gradenja ili uredenja uredaja i objekata komunalne
infrastrukture;

* procjenu veliéine gradevine ili gradevina koju podnositelj pisma namjere namjerava
graditi, a kojoj sluZe objekti i uredaji komunalne infrastrukture;

» dokaz o spremnosti sudjelovanja drugih subjekata u izgradnji objekata i uredaja
komunalne infrastrukture, &ija izgradnja nije u nadleznosti Grada Dubrovnika;

» izvadak iz sudskog registra (izvornik ili od strane javnog biljeznika ovjerena preslika),
ne stariji od mjesec dana do dana podno3enja pisma namjere ili ovjerena preslika
obrtnice, a za investitore koji grade za osobne potrebe preslika osobne iskaznice;

» obrazac FINA-e BONPLUS, ne stariji od mjesec dana od dana podnosenja pisma
namjere (izvornik), za trgovaéka drustva i obrtnike koji posluju po Zakonu o porezu na
dobit.

Podnositelj pisma namjere predlaze da se troskovi financiraju sukladno odredbama &lanak 8.
Odluke odnosno da podnositelj pisma namjere financira navedene trogkove sa pravom povrata
placenih sredstava do visine obradunatog komunalnog doprinosa za objekte koje planira
graditi, a kojima navedena komunalna infrastruktura sluzi.

Nadlezni Upravni odjel za izgradnju i upravijanje projektima Grada Dubrovnika u suradnji sa
osiguravateliem sredstava sukladno odredbama é&lanka 10. Odluke proveo je postupak
provjere.



Planirana prometnica ima normalni popreéni profilom $irine 2 x 3,00 m i obostranim pjeSackim
hodnicima Sirine po 1,50 m §to €ak nadilazi traZenje karakteristinog poprecnog profila iz GUP-
a kaji je sukladno karakteristiénom popreénom profilu G2 (ostale ulice) trebao biti ukupne Sirine
8,75 m dok je planiran kao prometnica iste kategorije (ostale ulice) ali ukupne Sirine 9,00 m
Sto je primjereno planiranom prometu koji ée privuéi ova ulica koja ée predstavijati jedinstvenu
poveznicu izmedu Vukovarske i Hebrangove ulice kao jedina poveznica unutar inage
longitudinalnog sustava cestovnog prometa koji previadava na uzem gradskom podrucju
Dubrovnika. Ostavljena je mogucnost povezivanja ove spojne prometnice sa Solinskom ulicom
u pravcu ulice V. Nazora.

Ukupna duzina spojne prometnice biti ¢e 388 m sa uzduznim nagibom koji varira od 2,12 do
12,00 %, popreénim nagibom koji varira od 2 — 7%, te normalnim profilom §irine 9,00 m sa
prosirenjima u krivini za mjerodavno vozilo vatrogasno vozilo i AB potporne zidove. Niveleta
Hebrangove i Vukovarske se u potpunosti zadrzava jedino uz dodavanje trake za lijeve
skretace u Hebrangovoj ulici u zoni krizanja sa spojnom prometnicom.

Prometnica je ukupne duzZine od 388 m izvodila bi se kroz dvije faze. U prvoj fazi bi se izvela
prometnica u duZini od 257 m koja bi funkcionirala kao slijepa dvosmjerna sa privremenim
okretistem.

U konaénici nakon izvedbe FAZE 2., planirana prometnica ¢e biti dvosmjerna provozna
prometnica koja ¢e povezivati Vukovarsku i Hebrangovu ulicu. Na krizanjima na pocetku (na
Hebrangovoj) i na kraju (na Vukovarskoj) spojna prometnica ée biti sporedna prometnica.

Osiguravatelj sredstava je izradio procjembeni elaborat odnosno procjenu trzine vrijednosti
zemljiSta buduce javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i
Vukovarske ulice.

Nadalje, usuglasen je tekst Ugovora izmedu Grada i Osiguravatelja sredstava kojim
Osiguravatelj sredstava preuzima obvezu financirati izradu tehnicke dokumentacije, rjie$avanje
imovinsko - pravnih odnosa i financirati zahvat — lzgradnju FAZE | komunine infrastrukture.
Istim ugovorom Osiguravatelj sredstava preuzima obvezu pregovaranja te rjeSavanja pitanja
vodoopskrbe - infrastrukture za opskrbu pitkom vodom, fekalne odvodnje, napajanja elektricne
energije, a sve prije zapoginjanja izgradnje predmetne komunalne infrastrukture.

Grad Dubrovnik se obvezuje sukladno é&lanku 165. Zakona o prostornom uredenju
osiguravatelju sredstava priznati zajedniéki utvrdene troskove gradnje iz ovoga Ugovora u
iznos komunalnog doprinosa utvrden Osiguravatelju sredstava za gradnju gradevina
(stambeno-poslovnih objekata) kojima sluZi predmetna komunalna infrastruktura.

Osiguravatelju sredstava priznat ce se trokovi koje plaéaju na temelju ugovora u visini stvarnih
troSkova, a najviSe do visine obratunatog komunalnog doprinosa koji se odnosi na gradnju
gradevina (stambeno-poslovnih objekata) kojima sluzi predmetna komunalna infrastruktura, U
sluaju kad ukupni troskovi gradnje premasuju iznos komunalnog doprinosa, osiguravatelj
sredstava Ce bespovratno osigurati financiranje razlike trogkova proizaslih iz izgradnje i iznosa
komunalnog doprinosa.

Buduci obveznik komunalnog doprinosa GRAVOSA GARDENS d.0.0. za poslovanje
nekretninama, OIB: 33601870565, ispunjava uvjete odredbi &lanka 6. Odluke (Investitor
komunalne infrastrukture moze biti jedna ili vise osoba Cijem zemljiStu ili gradevini sluzi
infrastruktura ako za to ima suglasnost Grada odnosno trgovackog drustva koje obavlja
odgovarajuéu komunainu djelatnost), uz pismo namjere je prilozio svu potrebnu tehnicku
dokumentaciju, sukladno odredbama &lanka 10. Odluke proveden je postupak provjere i
usuglasen je tekst Ugovora te se predlaze sukladno odredbama &lanka 11. st.1. Odluke donijeti
zakljuCak kojim se utvrduje prihvatljivost prediozenog financiranja uredenja gradevinskog
zemljiSta, odnosno izgradnju i financiranje izgradnje objekata i uredaja komunalne
infrastrukture, kao i suglasnost na tekst Ugovora o uredenju ili financiranju uredenja



gradevinskog zemljista, odnosno o izgradnji ili financiranju izgradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture, javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije
Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1. Predlaze se ovlastiti gradonacelnika za potpis ugovora
o uredeniju ili financiranju uredenja gradevinskog zemljiéta, odnosno o izgradniji ili financiranju
izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture sa osiguravateljem sredstava.

Slijedom prethodno navedenog predlaze se Gradonadelniku Grada Dubrovnika donijeti
sliededi _
ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog zakljucka kojim se daje suglasnost investitoru GRAVOSA
GARDENS d.o.0. Dubrovnik na iskazanu namjeru financiranja, odnosno utvrduje
prihvatljivost predloZenog financiranja trokova izgradnje komunalne javne gradske
prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1 te
se daje suglasnost na tekst Ugovora o naginu financiranja trogkova navedenog zahvata
izmedu Grada i Osiguravatelja sredstava i dostavlja Gradskom vijeéu Grada Dubrovnika
na raspravu i donosenje.

2. lzvjestitelj u ovome predmetu bit ¢e Paula Pikuni¢ Vugdelija procelnica Upravnog odjela
za izgradnju i upravljanje projektima Grada Dubrovnika.
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PRIVITAK: 1. Zaklju¢ak Gradonadelnika,
2. Prijedlog zakljucka Gradskog vijeéa,

DOSTAVITI: (;,Naslovu, ovdje
. Evidencija, ovdje
3. Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Gradonacelnik
KLASA: 360-01/23-03/29
URBROJ: 2117-1-01-24-06
Dubrovnik, 1. srpnja 2024.g.

Temeliem ¢lanka 48. Zakona o lokalnoj i podruénoj (regionalnoj) samoupravi (,Narodne
novine®, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pro&i&eni
tekst, 137/15 i 123/17) i €lanka 41. Statuta Grada Dubrovnika (,Sluzbeni glasnik Grada
Dubrovnika“, broj: 2/21) gradonacelnik Grada Dubrovnika donio je

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog zakljuéka kojim se daje suglasnost investitoru GRAVOSA
GARDENS d.o.0. Dubrovnik na iskazanu namjeru financiranja, odnosno utvrduje
prihvatljivost predloZenog financiranja troskova izgradnje komunalne infrastrukture javne
gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice
FAZA 1.

2. Utvrduje se Prijedlog zakljutka kojim se daje suglasnost na tekst Ugovora o nadinu
financiranja troskova izgradnje komunalne infrastrukture javne gradske prometnice /
spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1, izmedu Grada i
Osiguravatelja sredstava i dostavlja Gradskom vijeéu Grada Dubrovnika na raspravu i
donosenje.

3. lzvjestitelj u ovome predmetu bit ¢e Paula Pikuni¢ Vugdelija pro&elnica Upravnog odjela
Za izgradnju i upravljanje projektima Grada Dubrovnika.

Gradonagelnik

¥/
Mato Frankovi¢
o

/

DOSTAVITI:
(1/Gradsko vije¢e Grada Dubrovnika, ovdje.
2. Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima, ovdje.
3. Upravni odjel za poslove gradonaéelnika, ovdije.
4. Pismohrana.



Gradsko vijecée

KLASA:

URBROJ:

Dubrovnik, 2024.

Na temelju ¢lanka 39. Statuta Grada Dubrovnika (,SluZbeni glasnik Grada Dubrovnika®, broj:

2/21) Gradsko vije¢e Grada Dubrovnika na ---- sjednici, odrzangj ------------ donijelo je
ZAKLJUCAK

1. Daje se suglasnost investitoru GRAVOSA GARDENS d.o0.0. Dubrovnik na iskazanu
namjeru financiranja, odnosno utvrduje prihvatljivost prediozenog financiranja troskova
izgradnje komunalne infrastrukture javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice
Andrije Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1.

2. Daje se suglasnost na tekst Ugovora o naginu financiranja trogkova izgradnje komunalne
infrastrukture javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i
Vukovarske ulice FAZA 1.

3. Tekst Ugovora iz toéke 2. ovog Zakljucka prilaZe se ovom Zakljugku i &ini njegov sastavni
dio.

4. Ovlas¢uje se Gradonadelnik Grada Dubrovnika Mato Frankovié potpisati Ugovor iz toéke
2. ovog Zakljucka.

S. Za pripremu i realizaciju obveza iz to¢ke 1. ovoga Zakljucka zaduzuje se Upravni odjel za
izgradnju i upravljanje projektima Grada Dubrovnika, a sve sukladno Odluci o nag&inu
financiranja troSkova uredenja gradevinskog zemljista te izgradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture (,Sluzbeni glasnik Grada Dubrovnika®, broj: 9/20, 20/21).

Obrazlozenje

Dana 08. prosinca 2023.godine obveznik komunalnog doprinosa GRAVOSA GARDENS d.o.o.
za poslovanje nekretninama, OIB: 33601870565, koji je u procesu prijenosa viasnistva vige
ZK Cestica upisanih u zemlji$ne knjige Op¢inskog suda u Dubrovniku (485/2, 485/10, 485/25,
485/59, 485/37, 485/38, 485/40 i 1190/1 upisanih u zk.ul.br. 3095, k.o. Gruz, 485/1 i 485/44
upisane u zk.ul.br. 3531, k.o. Gruz, 482/1 i 482/4 upisanih u zk.ul.br. 4, k.0. Gruz te 488/15
upisane u zk.ul.br. 1970, k.o. Gruz) i investitor u stambeno-poslovne objekte na navedenim
Cesticama, iskazao je namjeru da sukladno Odluci financira troskove izrade projektno-tehnicke
dokumentacije izgradnje komunalne infrastrukture javne gradske prometnice / spojne ceste
izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1, da snosi troskove ishodenja akata
prostornog uredenja, da snosi troSkove rjeSavanja imovinsko — pravnih odnosa, kao i trodkove
ishodenja akata za gradnju i same izgradnje FAZE 1 tog projekta u potpunosti.

Sukladno odredbama é&lanka 8. Odluke Osiguravatelju sredstava cijem zemljistu ili gradevini
sluzi komunalna infrastruktura, izgradnja koje nije predvidena Programom, a koji s Gradom
sklopi Ugovor mogu se priznati troskovi koje plaéa na temelju Ugovora u visini stvarnih



troSkova gradnje, a najviSe do visine obraunatog komunalnog doprinosa koji se odnosi na
izgradnju gradevine osiguravatelja sredstava.

Nakon utvrdenja prihvatljivosti predlozenog financiranja uredenja gradevinskog zemljista te
izgradnje komunalne infrastrukture, odnosno objekata i uredaja komunalne infrastrukture iz
Clanka 11. Odluke gradonaéelnik i osiguravatelj sredstava sklopit ée Ugovor.

Budu¢i obveznik komunalnog doprinosa GRAVOSA GARDENS d.o.0. za poslovanje
nekretninama, OIB: 33601870565, ispunjava uvjete odredbi &lanka 6. Odluke (Investitor
komunalne infrastrukture moze biti jedna ili viSe osoba &ijem zemlji$tu ili gradevini sluzi
infrastruktura ako za to ima suglasnost Grada odnosno trgovackog drustva koje obavlja
odgovarajuéu komunalnu djelatnost), uz pismo namjere je priloZio svu potrebnu tehniéku
dokumentaciju, sukladno odredbama ¢&lanka 10. Odluke proveden je postupak provjere i
usuglasen je tekst Ugovora te se predlaZe sukladno odredbama &lanka 11. st.1. Odluke donijeti
zakljucak kojim se utvrduje prihvatljivost predloZenog financiranja uredenja gradevinskog
zemljista, odnosno izgradnju i financiranje izgradnje objekata i uredaja komunalne
infrastrukture, kao i suglasnost na tekst Ugovora o uredenju ili financiranju uredenja
gradevinskog zemljiSta, odnosno o izgradnji ili financiranju izgradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture , javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije
Hebranga i Vukovarske ulice FAZA 1. Predlaze se ovlastiti gradona&elnika za potpis ugovora
o uredenju ili financiranju uredenja gradevinskog zemljista, odnosno o izgradnji ili financiranju
izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture sa osiguravateljem sredstava.

Slijedom navedenoga rijeSeno je kao u izreci ovog zakljuéka.

Predsjednik Gradskog vijeéa
mr. sc. Marko Potrebica

DOSTAVITI:
1. Gradonaéelnik, ovdje.
2. GRAVOSA GARDENS d.o.0., Vukovarska 22, Dubrovnik
3. Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima, ovdje.
4. Upravni odjel za poslove gradonacelnika, ovdje.
5. Pismohrana.



N

216 _|REPUBLIKA HRVATSKA
Grad Dubrovnik

GRAVOSA GARDENS d.0.0. za poslovanje nekretninama Primijero: |
Vukovarska 22, 20000, Dubrovnik st oot Jor e
Klasifikacitske o7raka Org. jed.

360-01/23-03/29 2117-1.-24;
Ilirur_l.? 2en brgj J , :

GRAD DUBROVNIK B
Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima 1378-23-01 g o
Pred Dvorom 1

20000 Dubrovnik

n/p gosp Mato Frankovié, gradonaéelnik
n/p gda Paula Pikuni¢ Vugdelija, proéelnica Upravnog odjela

Dubrovnik, prosinac 2023

PISMO NAMERE

za sufinanciranje izgradnje javne gradske prometnice / spojne ceste
~ izmedu Ulice Andrije Hebranga i Vukovarske ulice

Postovani gospodine Frankovi¢,

Postovana gospodo Pikunié Vugdelija,

obracamo Vam se ovim pismom namjere u ime i za raun drustva Gravosa gardens d.o.o.
koje je u procesu prijenosa vlasnitva vise ZK &estica upisanih u zemlji$ne knjige
Opcinskog suda u Dubrovniku (485/2, 485/10, 485/25, 485/59, 485/37, 485/38, 485/40 i
1190/1 upisanih u zk.ul.br. 3095, k.0. Gruz, 485/1 | 485/44 upisane u zk.ul.br. 3531, k.o.
Gruz, 482/1 i 482/4 upisanih u zk.ul.br. 4, k.0. Gru te 488/15 upisane u zk.ul.br. 1970,
k.o. Gruz) i investitor u stambeno-poslovne objekte na navedenim &esticama (i prije
konacne realizacije prijenosa vlasnistva, Investitor raspolaze svim potrebnim
punomocima za provodenje procesa).

Na navedenim ¢esticama GUP-om Grada Dubrovnika planirana je i izgradnja buduce
javne ceste sa spojem na ulicu A. Hebranga. Buduc¢i da navedena cesta veéim dijelom
trase prolazi kroz gore navedene &estice te u svojoj ukupnoj planiranoj duzini spaja ulicu
A.Hebranga i Vukovarsku ulicu, vierujemo kako je ova cesta od znacajnog interesa za
Grad Dubrovnik i gradane.

Ovim pismom namjere izrazavamo spremnost da sklopimo sa Gradom Ugovor o
sufinanciranju izgradnje dijela ceste odnosno pripadajuée komunalne infrastrukture u .
skladu sa prostorno-planskom dokumentacijom. U tom kontekstu, pretpostavljamo da c¢e
dio strukture biti i kompenzacija troskova izgradnje ceste (i pripadaju¢e komunalne
infrastrukture) s obradunatim komunalnim doprinosima po poslovno-stambenim
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GRAVOSA GARDENS d.o.0. za poslovanje nekretninama
Vukovarska 22, 20000, Dubrovnik

gradevinama koje Investitor planira graditi na predmetnoj lokaciji i kojima navedena
komunalna infrastruktura sluzi.

Iskreno se nadamo Vasem pozitivnom odgovoru i podrsci projektu. U ocekivanju Vaseg
odgovora, srdaéno Vas pozdravijam.

S postovanjem,

W GRAVOSA GARDENS d.0.0
; . za poslovanje nekretninama
/ Dubrovnik

pr/ert/fgtépanéié, Clan Uprave

Prilozi:

e Opis zahvata;

Gradevinske Cestice na kojima se planira gradnja;

* Procjena svih troskova gradenja ili uredenja uredaja i objekata komunalne
infrastrukture;

e Procjena veli¢ine gradevina koje Gravosa gardens d.o.0. planira graditi (a kojoj
sluZzi komunalna infrastruktura);

e Dokaz o spremnosti sudjelovanja u izgradniji objekata i uredaja komunalne
infrastrukture (iskazan je kroz sam tekst pisma namjere);

* lzvadak iz sudskog registra;

e FINA BON plus.
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- Geodetska situacija stvarnog stanja RN 170/20 sa prikazanim povrsinama dijelova
predmetnih €estica unutar obuhvata planirane sabirne ulice

I. FAZA N R

B DIO 485/2 - 1482 m2
H DIO 1190/1 - 1754 m2
DIO 482/1 - 314 m2

B DIO 482/4 - 59 m2
“ DIO 485/39 - 111 m2
| DIO 485/1 - 203 m2

IIl. FAZA

DIO 485/1 - 729 m2
DIO 485/43 - 144 m2
DIO 485/4 - 242 m2
DIO 1192/1 - 287 m2
DIO 500 - 199 m2
DIO 485/18 - 29 m2
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OBLIK | VELICINA GRADEVINSKE CESTICE

Gradevne cestice na kojoj je planirana gradnja predmetne gradevine su podjeljene prema planiranim fazama
gradnje:

Gradevinska Eestica |. faze izgradnje ceste nosit ¢e oznaku 1486/71 k.o. Dubrovnik (1190/1 k.0. GruZ S.1.).
Formirati ¢e se od:

Dijela &.zem. 485/2 - 1482 m2

Dijela &.zem. 1190/1 - 1754 m2

Dijela ¢.zem. 482/1 - 314 m2

Dijela ¢.zem. 482/4 - 59 m2

Dijela ¢.zem. 485/39 - 111 m2

Dijela é.zem. 485/1 - 203 m2

Gradevinska Eestica Il. faze izgradnje ceste nosit ¢e oznaku 1486/78 k.o. Dubrovnik (485/53 k.0. Gruz S5.1.).
Formirati ¢e se od:

Dijela é.zem. 485/1- 729 m2

Dijela €.zem. 485/43 - 144 m2

Dijela €.zem. 485/4 - 242 m2

Dijela €.zem. 1192/1 - 287 m2

Dijela €&.zem. 500 - 199 m2

Dijela &.zem. 485/18 - 29 m2

Osim navedenih estica u obuhvat zahvata ulaze i k.€. 5106 k.o. Dubrovnik (1194/4 k.o. Gruz S.1.) (dio Vukovarske
ulice) i k.0. 5102/6 (378/21 k.o. Gruz S.L.) (dio ulice Andrije Hebranga).

UVIETI OBLIKOVANJE

PROMETNICA

Planirana prometnica ima normalni popretni profilom Sirine 2 x 3,00 m i obostranim pje3ackim hodnicima &irine po
1,50 m 3to &ak nadilazi traZenje karakteristitnog popretnog profila iz GUP-a koji je sukladno karakteristitnom
poprecnom profilu G2 (ostale ulice) trebao biti ukupne irine 8,75 m dok je planiran kao prometnica iste kategorije
(ostale ulice) ali ukupne 3irine 9,00 m &to je primjereno planiranom prometu koji ¢e privuéi ova ulica koja te
predstavljati jedinstvenu poveznicu izmedu Vukovarske i Hebrangove ulice kao jedina poveznica unutar inate
longitudinalnog sustava cestovnog prometa koji previadava na uzem gradskom podruéju Dubrovnika.

Na stacionaZi 155 ostavljena je moguénost povezivanja ove spojne prometnice sa Solinskom ulicom u pravcu ulice
V. Nazora &ija ¢e eventualna realizacija biti definirana zasebnim idejnim odnosno glavnim projektom i nije predmet
ove projektne dokumentacije.

Ukupna duZina spojne prometnice biti ¢e 388 m sa uzduZnim nagibom koji varira od 2,12 do 12,00 %, popreé¢nim
nagibom koji varira od 2 - 7%, te normalnim profilom Sirine 9,00 m sa proSirenjima u krivini za mjerodavno vozilo
vatrogasno vozilo i AB potporne zidove. Niveleta Hebrangove i Vukovarske se u potpunosti zadriava jedino uz
dodavanje trake za lijeve skretate u Hebrangovoj ulici u zoni kriZanja sa spojnom prometnicom.

Prometnica je ukupne duZine od 388 m izvodila bi se kroz dvije faze. U prvoj fazi bi se izvela prometnica u duZini od
257 m koja bi funkcionirala kao slijepa dvosmjerna sa privcemenom okretnicom na stacionaZi 0+235.00 do
0+257.00.

U konacnici nakon izvedbe 2 faze, planirana prometnica ée biti dvosmjerna provozna prometnica koja ¢e povezivati
Vukovarsku i Hebrangovu ulicu. Na kriZanjima na potetku (na Hebrangovoj) i na kraju (na Vukovarskoj) spojna
prometnica ¢e biti sporedna prometnica.

NORMALNI PROFIL



Spojna prometnica ima normalni profil Sirine 9,00 m koji se sastoji od dva kolna traka Zirine po 3,00 m i obostrane
pje3acke hodnike $irine po 1,50 m,

UZDUZNI PROFIL

UzduZni nagib spojne prometnice varira od 2,12 do 12 %. Na prvih 15,64 m uzduZni nagib je 3,93 %, na sljedecih
39,71 m 12,00 %, potom u duZini od 78,66 m 2,12 %, nakon toga u duZini od 230,30 m 12,00 % i na kraju u duiini
od 24,03 m 3,92 %. Minimalni radijus vertikalnog zaobljenja biti ¢e 150 m.

Kolnicka konstrukcija je planirana sa BNS-om 22 asfalt debljine 6 cm i habajucim slojem AB 11 e debljine 4 ¢cm ispod
kojih ce biti tampon debljine 30 cm, minimalne zbijenosti 100 MPa.

POPRECNI PROFIL
Poprecni profili pristupne prometnice variraju od 9,00 do 23,00 m &irine.
Popretni nagib varira od 2,00 do 7 %.

OBORINSKA ODVODNJA

Pripadni kolektor prometetnice -KOLEKTOR OBORINSKE ODVODNIE DN400, L=390,48 m odredena je kao trasa s
pripadajué¢im objektima.
Predmetna trasa prolazi katastarskim op¢inama K.O. DUBROVNIK. | to: K.C. 1486/71, 1486/78, 5106, 5102/6.

Sustav prikupljanja odvodnje oborinskih voda predmetnog podrutja sastoji se od:

. Gravitacijskih kolektora s pripadajucim objektima (revizijska okna — oznake RO-O u grafickim prilozima i
slivnicima) ukupne duljine 390,48 m.

- DIONICA FAZE 1 — GRAVITACISKI KOLEKTOR s trasom duljine 243,43 [m]

- DIONICA FAZE 2 — GRAVITACLISKI KOLEKTOR s trasom duljine 147,05 [m]

KOLEKTORA SANITARNIH OTPADNIH VODA DN250

KOLEKTOR SANITARNE ODVODNJE DN250, L=392,50 m odredena je kao trasa s pripadajuéim objektima.
Predmetna trasa prolazi katastarskim opé¢inama K.O. DUBROVNIK. | to: K.C. 1486/71, 1486/78, 5106, 5102/6.

Sustav prikupljanja odvodnje oborinskih voda predmetnog podruéja sastoji se od:

. Gravitacijskih kolektora s pripadaju¢im objekti

ma (revizijska okna = oznake RO-O u grafigkim prilozima i slivnicima) ukupne duljine 392,50 m.

- DIONICA FAZE 1 - GRAVITACIJSKI KOLEKTOR SANITARNE OTPADNE VODE s trasom duljine 254,29 [m]
- DIONICA FAZE 2 — GRAVITACISKI KOLEKTOR SANITARNE OTPADNE VODE s trasom duljine 138,21 [m)]

Na gravitacijskom kolektoru predvidena je izvedba kuénih prikljuéaka koji se izvode uz pomoc spojnog prikljuéka iz
revizijskog grani¢nog okna ili direktno spajanjem na cjevovod u gornjoj treéini cijevi pod kutom od 45° uz pomo¢
odgovarajuctih prijelaznih spojnih elemenata. Na mjestu uli¢nog soja izvodi kontrolno revizijsko okno min. ¢ 600
mm (800 mm) za inspekcijski pregled s poklopcem za odgovarajuce prometno opterecenje. Prikljuéne cijevi od
grani¢nog okna izvode se takoder od cijevi DN 200 mm.

VODOOPSKRBNOG CJEVOVODA DN200

ZAHVAT predstavlja rekonstrukciju dijela postojece gradevine — javnog gravitacijskog vodoopskrbnog cjevovoda s
pripadnim objektima i prikljuécima te izvedbu spojnog vodoopsrkbnog cjevovoda unutar planirane prometnice.

Namjena predmetnog gravitacijskog vodoopskrbnog cjevovoda je transport i opskrba pitkom vodom te osiguranje
protupoZarne zadtite postojecih gradevina s okolnim podru&jem u zoni obuhvata.

Predmetni cjevovod predstavlja nadogradnju postojete mreie komunalne infrastrukture navedenog podrudja. Na
predmetnoj dionici vodoopskrbni cjevovod zajedno s pripadaju¢im objektima (hidranti, okna ...) sluZiti za sanitarnu



vodoopskrbu i protupoZarnu zaititu.

Obuhvat zahvata u prostoru u kojemu se gradi gradevina -VODOVOD DN200, L=398,19 m odredena je kao trasa s
pripadajuéim objektima.
Predmetna trasa prolazi katastarskim opéinama K.O. DUBROVNIK. 1 to: K.C. 1486/71, 1486/78, 5106, 5102/6.

Planirani vodoopsrkbni cjevovod sastoji se od:

. Gravitacijskog vodoopsrkbnog cjevovovda s pripadajuéim objektima (zasunska okna — oznake ZO u
grafickim prilozima i podzemnim/nadzemnim hidrantima te kué¢nim prikljutcima) ukupne duljine 398,19 m.

- DIONICA FAZE 1 — GRAVITACISKI VODOOPSRKBNI CJEVOVOD - VODOOPSKRBA s trasom duljine 266,91[m]

- DIONICA FAZE 2 — GRAVITACISKI VODOOPSRKBNI CJEVOVOD - VODOOPSKRBA s trasom duljine 131,28 [m]

Na trasi gravitacijskog vodoopskrbnog cjevovoda izvesti ¢e se hidranti za protupoiarnu zastitu, te zasunska okna za
za potrebe pristupa, odriavanja i upravljanjem mreZe. Hidranti i okna ¢e biti smjeteni na odredenim

udaljenostima sukladno vaieéem pravilniku s ugradenom opremom

PROCJENA VRIJEDNOSTI INVESTICIJE

SPOJNA PROMETNICA HEBRANGOVA VUKOVARSKA - PROCIENA VRUEDNOSTI IZGRADNIE

FAZA 1 I dm. | k. | e | uk.

AB ZID -tipdo 5-8m duljinam 80,00

iskopm3 844,00 22,00 18.568,00
abm3 821,47 500,00  410.733,33

nasip m3 410,16 15,00 6.152,40
armatura  115005,33 2,00 230.010,67
AB2ID-tipdo3-5m duljinam 250,02

iskop m3 1207,60 22,00 26.567,13
abm3 1090,59 400,00 436.234,90

nasipm3 621,55 15,00 9.323,25
armatura 130870,47 2,00 261.740,94
ABZID-tipdo1-3m duljina m 212,00

iskop m3 726,52 22,00 15.983,53
abm3 401,95 325,00 130.634,40

nasipm3 497,99 15,00 7.469,82
armatura  40195,20 2,00 80.390,40
ABZID - tipdo 0-1m duljina m 28,00
iskop m3 28,48 22,00 626,47
abm3 16,80 299,34 5.028,95
nasip m3 19,77 15,00 296,52
armatura  1680,00 2,00 3.360,00
JRUBNJACI duljina 598,31 20,00 11.966,20
ASFALT povriinam2  3033,00 39,00 118.287,00
OPLOCNJACI povriinam2 865,99 51,32 44,438,96
TAMPON m3 1775,89 34,21 60.754,13
NASIP PROMETNICE m3 2934,72 15,00 44.020,85
ISKOP PROMETNICE m3 3050,58 22,00 67.112,65
ELEKTRO HEBRANGOVA m' 133,00 136,84 18.200,00
ELEKTRO spojna p. m' 257,00 342,11 87.921,05
OBORINSKA ODVODNJA m' 277,00 342,11 94.763,16
vODOvVOD m' 264,00 342,11 90.315,79
FEKALNA ODVODNJA m' 255,00 256,58 65.427,63
|PRIPREMNI RADOVI kompit. 1,00 20526,32 20.526,32
OGRADA m' 300,00 136,84 41.052,63
RAZNI RADOVI (5%) 120.395,35
UKUPNO FAZA 1 cijene su bez pdv-a 2.528.302,41 eur

9.837,75 eur/m'




EOJNA PROMETNICA HﬁmGO\M VUKOVARSKA - PROCJENA VRUEDNOST! IZGRADNJE
FAZA 2 | Jomj. I kol. | . | uk.
ABZID-tipdo 3-5m duljina m 5
iskop m3 24,15 22,00 531,30
abm3 21,81 400,00 8.724,00
nasipm3 12,43 15,00 186,45
armatura  2617,20 2,00 5.234,40
AB ZID - tipdo 1-3m duljinam 82,00
iskop m3 281,01 22,00 6.182,31
abm3 155,47 325,00 50.528,40
nasipm3 192,62 15,00 2.889,27
armatura  17101,92 2,00 34.203,84
ABZID - tipdo 0-1m duljinam 68,00
iskop m3 69,16 22,00 1.521,43
abm3 40,80 299,34 12.213,16
nasip m3 48,01 15,00 720,12
armatura  4080,00 2,00 8.160,00
JRUBNJACI m' 255,00 20,00 5.100,00
ASFALT m2 1194,00 39,00 46.566,00
OPLOCNJACI m2 293,00 51,32 15.035,53
[TAMPON m3 1487,00 34,21 50.871,05
NASIP PROMETNICE m3 185,21 15,00 2.778,12
ISKOP PROMETNICE m3 507,91 22,00 11.173,95
ELEKTRO spojna p m’ 130,00 342,11 44.473,68
OBORINSKA ODVODNJA m' 135,00 496,05 66.967,11
vODOVOD m' 130,00 478,95 62.263,16
FEKALNA ODVODNJA m' 135,00 256,58 34.638,16
PRIPREMNI RADOVI komplt. 1,00 20526,32 20.526,32
OGRADA m' 50,00 136,84 6.842,11
|RAZNI RADOVI (5%) 24.916,49
UKUPNO FAZA 2 cijene su bez pdv-a 523.246,35 eur

4.024,97 eur/m’




GRAVOSA GARDENS d.o.0. za poslovanje nekretninama
Vukovarska 22, 20000, Dubrovnik
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VODOVOD DUBROVNIK d.0.0. 2P BLEKTROJUG DUBROVHIK
Vladimira Nazora 19 ; Primijano {C o (202 G
20000 Dubrovnik ‘ 2. Jed Bro) Prieg | Wijednost
: S S

U Dubrovniku, 20 prosinac 2023.

PREDMET: ZAHTJEV ZA OCITOVANJEM

Postovani,

u suradnji sa Gradom Dubrovnikom, Upravni odjel za izgradnju i upravijanje projektima, pokreée se
postupak prikupljanja sve potrebne dokumentacije za pokretanje postupka ishodenja dozvola za
izgradnju javne prometne povrsine izmedu Vukovarske | Hebrangove ulice, a sve sukladno vazeéim
odredbama Generalnog urbanisti&kog plana uredenja Grada Dubrovnika, karta 3.1 Promet (SluZbeni
glasnik Grada Dubrovnika br. 5/23).

Predmetni zahvat je planiran kao spojna prometnica a gradevne Cestice na kojoj je planirana gradnja
su podjeljene prema planiranim fazama gradnje:

- Dubrovnik (N.l.) 5102/6, 1486/32, 1486/33, 1486/91, 1486/16, 1486/88, 1486/48, 1486/4,
1486/2, 5106, 1486/1;

- Gruz (S.I.). 320/2, 482/1, 485/2, 1190/1, 482/4, 485/18, 485/43, 485/57, 485/4, 485/14,
1192/1, 500, 1194/4,

Osim navedenih gestica u obuhvat zahvata ulaze i k.. 5106 k.o. Dubrovnik (1194/4 k.0. Gruz S.l.)
(dio Vukovarske ulice) i k.0. 5102/6 (378/21 k.o. Gruz S.1.) (dio ulice Andrije Hebranga).

Prometnica je planirana sa popre&nim profilom $irine 2 x 3,00 m i obostranim pjeSackim hodnicima
Sirine po 1,50 m. Prometnica ukupne duzine od 388 m izvodila bi se kroz dvije faze. U prvoj fazi bi se
izvela prometnica u duzini od 257 m koja bi funkcionirala kao slijepa dvosmjerna sa priviemenom
okretnicom na stacionazi 0+235.00 do 0+257.00. U konaénici nakon izvedbe obje faze, planirana
prometnica ¢e biti dvosmjerna provozna prometnica koja ¢e povezivati Vukovarsku i Hebrangovu
ulicu,

Molimo Vas da se oditujete Zelite li na bilo koji nagin sudjelovati u postupku ishodenja
lokacijske/gradevinske dozvole te u samom procesu izgradnje predmetne ceste.

S postovanjem,

. r/ﬂ.

Rebert Stepangié¢
Clan Uprave - Gravosa gardens

U prilogu:

- geodetski snimak stvarnog stanja terena sa ucrtanom granicom predmetnog obuhvata
- kopija katastarskog plana
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GRAVOSA GARDENS d.o.0. za poslovanje nekretninama

Vukovarska 22, 20000, Dubrovnik vODOVOD DUBROVNIK d.o.0.
) PRIMLJENDO
- e A: ' P, i AN ) L) G d-oo s Ll 1 H _01- znzk

potl g (b o ReE gpe V) Datum

U Dubrovniku, 20 prosinac 2023.

PREDMET: ZAHTJEV ZA OCITOVANJEM

Postovani,

U suradnji sa Gradom Dubrovnikom, Upravni odjel za izgradnju i upravijanje projektima, pokreée se
postupak prikupljanja sve potrebne dokumentacije za pokretanje postupka ishodenja dozvola za
izgradnju javne prometne povrsine izmedu Vukovarske i Hebrangove ulice, a sve sukladno vaZeéim
odredbama Generalnog urbanistiékog plana uredenja Grada Dubrovnika, karta 3.1 Promet (Sluzbeni
glasnik Grada Dubrovnika br. 5/23).

Predmetni zahvat je planiran kao spojna prometnica a gradevne Cestice na kojoj je planirana gradnja
su podjeljene prema planiranim fazama gradnje:

- Dubrovnik (N.I.) 5102/6, 1486/32, 1486/33, 1486/91, 1486/16, 1486/88, 1486/48, 1486/4,
1486/2, 5106, 1486/1;

- Gruz (S.): 320/2, 482/1, 485/2, 119011, 482/4, 485/18, 485/43, 485/57, 485/4, 485/14,
119211, 500, 1194/4.

Osim navedenih Cestica u obuhvat zahvata ulaze i k.&. 5106 k.0. Dubrovnik (1194/4 k.0. Gruz S.1.)
(dio Vukovarske ulice) i k.0. 5102/6 (378/21 k.o. Gruz S.1.) (dio ulice Andrije Hebranga).

Prometnica je planirana sa popreénim profilom §irine 2 x 3,00 m i obostranim pjeSackim hodnicima
Sirine po 1,50 m. Prometnica ukupne duzine od 388 m izvodila bi se kroz dvije faze. U prvoj fazi bi se
izvela prometnica u duzini od 257 m koja bi funkcionirala kao slijepa dvosmjerna sa priviemenom
okretnicom na stacionazi 0+235.00 do 0+257.00. U konaénici nakon izvedbe obje faze, planirana
prometnica ¢e biti dvosmjerna provozna prometnica koja e povezivati Vukovarsku i Hebrangovu
ulicu.

Molimo Vas da se oéitujete Zelite li na bilo koji nacin sudjelovati u postupku ishodenja
lokacijske/gradevinske dozvole te u samom procesu izgradnje predmetne ceste.
S postovanjem,
Vi
V,
/-’};’ VI

Robert Stepangéic¢
Clan Uprave - Gravosa gardens

U prilogu:

- geodetski snimak stvarnog stanja terena sa ucrtanom granicom predmetnog obuhvata
- kopija katastarskog plana
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5 -S
| REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicki zapis
TRGOVACKI SUD U DUBROVNIKU Datum: 14.11.2023

IZVADARK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:
050042980
OIB:
33601870565
EUID:
HRSR.090042980
TVRTKA:
1 GRAVOSA GARDENS d.oc.o. za poslovanje nekretninama
1 GRAVOSA GARDENS d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:

1 Dubrovnik (Grad Dubrovnik)
Vukovarska 22

ADRESA ELEKTRONICKE POS3TE:
1 gravesa.gardens@gmail.com

PRAVNI OBLIK:
1 drustvo s ograni&enom odgovorno3éu

PRETEZITA DJELATNOST:
1 41.20 - Gradnja stambenih i nestambenih zgrada

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

1 MARIO COLAK, OIB: 73104433449
Bosna i Hercegovina, SIROKI BRIJEG, J.B. JELACICA 0
I: - &lan drustva

1 ANTOAN KRALJ, OIB: 17052855205
Cavtat, Kneza Domagcja 9
1 - &lan drustva

1 OGNJEN MILAS, OIB: 43163995829
Zagreb, BILAJSKA 11
1 - ¢lan drustva

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 ANTOAN KRALJ, OIB: 17052855205
Cavtat, Kneza Domagoja 9
- &lan uprave
1 - zastupa samostalno i pojedinaéno

2 ROBERT STEPANCIC, OIB: 93549014818

Izradeno: 2023-11-14 13:39:17 D004
Podaci od: 2023-11-14 Stranica: 1 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicki zapis
TRGOVACKI SUD U DUBROVNIKU Datum: 14.,11.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:
Zagreb, DuZice 19
1 - &lan uprave
1 ~ zastupa samostalno i pojedinaéno

TEMELJNI KAPITAL:
1 20.000,00 kuna / 2.654,46 euro (fiksni tecaj konverzije 7.53450)

Napomena:

Iznos temeljnog kapitala informativno je prikazan u euru i ne
utjece na prava i obveze dru3tva niti &lanova drustva.

Drustva su u obvezi temeljni kapital uskladiti sukladno Zakonu o
izmjenama Zakona o trgovadkim druitvima ("Narodne novine" broj
114/22.).

PRAVNI ODNOSI:
Osnivadki akt:

1 Izjava o osnivanju drustva s ogranicenom odgovorno3déu od 10.
studenog 2022. godine.

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Predano God. Za razdoblije Vrsta izvje3taja
eu 28.06.23 2022 22.11.22 - 31.12.22 GFI-POD izvijestaj

EVIDENCIJSKE DJELATNOSTI:

L. * = Projektiranje i gradenje gradevina te stru&ni nadzor
gradenija
L, * - Energetsko certificiranje, energetski pregled zgrade

i redoviti pregled sustava grijanja i sustava
hladenja ili klimatizacije u zgradi

1 = - Djelatnost upravljanija projektom gradnje

I = - Poslovanje nekretninama

1 - Posredovanje u prometu nekretnina

1 = - Poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanje
nekretnina

1 ¥ = Struéni poslovi prostornog uredenja

1 * - Geodetska djelatnost

1. & - Djelatnost snimanja iz zraka

1 = - Cis¢enje svih vrsta objekata

L, * - Poljoprivredna djelatnost

1 * - Pripremanje i usluZivanje jela, pic¢a i napitaka i
pruZanje usluga smjestaja

1+ - Pripremanje jela, piéa i napitaka za potrosnju na

drugom mjestu sa ili bez usluZivanja (u prijevoznom
sredstvu, na priredbama i sliéno) i opskrba tim
jelima, piéima i napitcima (catering)

N - Turisticke usluge u nautidkom turizmu

1 % - Turistic¢ke usluge u kongresnom turizmu

Lk - Turisticke usluge aktivnog i pustolovnog turizma
Izradeno: 2023-11-14 13:39:17 D004

Pocdaci od: 2023-11-14 Stranica: 2 od 4
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REPUBLIKA HRVATSKA Elektroni&ki zapis
TRGOVACKI SUD U DUBROVNIKU Datum: 14.11.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

EVIDENCIJSKE DJELATNOSTI:

1 - Usluge iznajmljivanija vozila (rent-a-car)
1 = - Usluge turistiékog ronjenja
I - Usluge iznajmljivanja opreme za 3port i rekreaciju

turistima i obveze pruZatelja usluge

Povremeni prijevoz putnika u obalnom pomorskom

prometu

o - Usluge prevodenja

Poduka iz stranih jezika

Organiziranje seminara, tecCajeva, sajmova, priredbi,

izloZzbi i koncerata

- Prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu

- Prijevoz putnika u medunarodnom cestovnom prometu

- Prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu

- Prijevoz tereta u medunarodnom cestovnom prometu

Prijevoz osoba i tereta za vlastite potrebe

Kupnja i prodaja robe

* - PruZanje usluga u trgovini

- Obavljanje trgovackog posredovanja na domadem i
inozemnom trZistu

[
*+
I

I
*
[ |

L

*
|

e e S S S S Sy
*
1

1. * - Zastupanje inozemnih tvrtki

1 = - Usluge informacijskog drustva

1. #* - PromidZba (reklama i propaganda)

1. * - Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem

1. = - istraZivanje trZista i ispitivanje javnog mnijenja

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0001 Tt-22/2295-2 22.11.2022 Trgovadki sud u Dubrovniku o
0002 Tt-23/378-1 14.02.2023 Trgovadki sud u Dubrovniku

eu / 28.06.2023 elektroni&ki upis

Sukladno Uredbi o tarifi sudskih pristojbi (NN br. 37/2023)
Tar. br. 28. ne placa se pristojba za izdavanje aktivnog i/ili
povijesnog izvatka iz sudskog registra.

Izradeno: 2023-11-14 13:39:17 D004
Podaci od: 2023-11-14 Stranica: 3 od 4
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) REPUBLIKA HRVATSKA Elektroniéki zapis
TRGOVACKI SUD U DUBROVNIKU Datum: 14.11.2023

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Ova isprava je u digitalnom obliku elektronidki
potpisana certifikatom:

CN=sudreqg, L=ZAGREB,

O=MINISTARSTVO PRAVOSUDPA I UPRAVE HR72910430276, C=HR

Broj zapisa: 00Ale-0CXBP-7rZOY-gOH3j-SHYOu
Kontrolni broj: zgu2y-Ahnx7-WyvkO-NHUwO

Skeniranjem ovog QR koda moZete provjeriti to&nost podataka.

Isto moZete uciniti i na web stranici
http://sudreg.pravosudje.hr/registar/kontrola_izvornika/ unosom gore navedenog broja
zapisa i kontrolnog broja dokumenta,

U oba slutaja sustav ¢e prikazati izvornik ovog dokumenta. Ukoliko je ovaj dokument
identiCan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Ministarstvo pravosuda i uprave
potvrduje tofnost isprave i stanje podataka u trenutku izrade izvatka.

Provjera tofnosti podataka moZe se izvrZiti u roku tri mjeseca od izdavanja isprave.

Izradeno: 2023-11-14 13:39:17 D004
Podaci od: 2023-11-14 Stranica: 4 od 4
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A. OSNOVNI PODACI O PODUZETNIKU

Naziv poduzetnika | GRAVOSA GARDENS d.0.0. za poslovanje nekretninama
Skraten| naziv poduzetnika GRAVOSA GARDENS d.o.0.

Adresa 20000 DUBROVNIK, Vukovarska 22

Osobni Identifikacljski bro] (Porezna uprava) 33601870565

Matigni broj (DZS) 05689929

Oblik viasnitva Poduzece u privatnom vlasnistvu - od osnivanja
Velitina Mikro poduzetnik

Poslovna banka Privredna banka Zagreb d.d.

Upisani kapital (HRK) 20.000

Vrijednost izvoza u 2022, godini (EUR) 0

Vrijednost uvoza u 2022. godini (EUR) 0

Godina osnivanja 2022

Pravni oblik Drustvo s ograni¢enom odgovornodéu

Naziv razreda djelatnosti (3ifra NKD) 4120 - Gradnja stambenih i nestambenih zgrada

Clanovi drudtva - osnivadi

MARIO COLAK, OIB: 73104433449

Bosna i Hercegovina, SIROKI BRIJEG, J.B. JELAGICA 0
- ¢lan drustva

ANTOAN KRALJ, OIB: 17052855205

Viasnik/ortaci* Cavtat, Kneza Domagoja 9
o - Elan drustva

OGNJEN MILAS, OI8: 43163995829
Zagreb, BILAJSKA 11
- €lan drustva

Registarski sud

Registarsko tjelo® TRGOVACKI SUD U DUBROVNIKU

Mati&ni (zs registra)

By S Sudakog 090042980

Clanovi uprave - likvidatori

ANTOAN KRALJ. OIB: 17052855205
Cavtat, Kneza Domagoja 9

- &lan uprave

- Zaslupa samostalno 1 pojedinaéno
ROBERT STEPANCIC, OIB: 93549014818
Zagreb, Duzice 19

- ¢lan uprave

= Zastupa samostalno i pojedinaéno

Nadzomi odbor
Izjava o osnivanju drudtva s ograniéenom odgovornoécéu od 10,
Osnivacid akt studenog 2022, godine.
Intemetska adresa
Adresa elektroniZke poste gravosa.gardens@gmail.com

1D izvjestaja: 7884765

FINANCIJSKA AGENCLIA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUZNICA DUBROVNIK

Bro] telefona 020479202




Projektiranje i gradenje gradevina te struéni nadzor gradenja

* Centificiranje, energetski pregled zgrade i redoviti pregled sustava grijanja i sustava hladenja ili klimatizacije u zgradi
* Upravljanja projektom gradnje
* Nekretninama

* U prometu nekretnina

* Upravljanja nekretninom i odrZavanje nekretnina

* Poslovi prostornog uredenja

* Djelatnost
* Snimanja iz zraka
* Svih vrsta objekata

* Djelatnost

* | usluZivanje jela, pica i napilaka i pruZanje usluga smjestaja

* Jela, pica i napitaka za potrosnju na drugom mjestu sa ili bez usluZivanja (u prijevoznom sredstvu. na priredbama i sli¢na) i apskrba |
tim jelima, picima i napilcima (catering) |

* Usluge u nautickom turizmu

* Usluge u kongresnom turizmu

* Usluge aklivnog i pustolovnog turizma
* Iznajmljivanja vozila (rent-a-car)

* Turistickog ronjenja

* Iznajmljivanja opreme za Sport i rekreaciju turistima i obveze pruZatelja usluge

° Prijevoz putnika u obalnom pomorskom prometu
* Prevodenja

* 1z stranih jezika

* Seminara, teCajeva, sajmova, priredbi, izloZbi i koncerata
* Putnika u unutarnjem cestovnom prometu

* Putnika u medunarodnom cestovnom prometu

Pregled sadr2i podatke za najvise 25 opisa djelatnosti. Ima li poduzetnik registrirano vie djelatnosti njihov cjelovit pregled dostupan je
na internetskoj stranici sudskog registra.

Datum
otvaranja

HR5623400091111210851  |Privredna banka Zagreb d.d. 24.11.2022.

Pregled sadri podatke za najvise 5 otvorenih racuna. Cjelovit pregled dostupan je koristenjem WEB servisa JRR ili kao pregled na
papiru na Fininim Salterima.

FINANCIISKA AGENCIJA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUZNICA DUBROVNH;

10 1zvjestaja: TBE4TES 2
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B. FINANCIJSKE INFORMACIJE

Opis

i A. Imovina | Ezvori sredstava krajem posiovne godine

1. Vrijednost ukupne imovine §52.238 |
2. Dugotrajna imovina 800.000 ’
3. Kratkotrajna imovina 152.238 ‘
3.1. Potrazivanja od kupaca 0
3.2. Novcana sredstva 9.576
3.3. Kratkotrajna financijska imovina 0
4. Kapital i rezerve 784
5. Dugorocne cbveze 809.609
6. Kratkorocne obveze 141.845
6.1. Obveze prema dobavljadima 140.061
6.2. Obveze prema kreditnim institucijama 0
1. Ukupni prihod . 0
2. Ukupni rashodi 1.870
3. Dobit nakon oporezivanja 0
4. Gubitak nakon oporezivanja 1.870

1. Koeficijent obrtaja obveza prema dobavljaéima 0,00
2. Koeficijent vlastitog financiranja 0.00
3. Koeficijent trenutne likvidnosti 0.07

4. Ekonomignost (proizvodnost) rada

5. Rentabilnost ukupne imovine neto (%) -0.40

FINANCIJSKA AGENCUA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUZNICA DUBROVNIK
ID izvjedtaja; TEB4765 2




Koeficijent obrtaja obveza prema dobavijaima pokazatelj je aktivnosti poduzetnika. a iskazuje se kao omjer prihoda od prodaje i
ukupnih obveza prema dobavljad¢ima. Pokazuje koliko poduzede uspjesno podmiruje svoje obveze prema dobavijagéima. Vise
vrijednosti pokazatelja su bolje jer ukazuju da poduzece uredno podmiruje obveze prema dobavlja¢ima. Medijan pokazatelja za
hrvatske poduzetnike je oko 3.

Koeficijent viastitog financiranja pokazatelj je zaduZenosti, a pokazuje kolike je imovine financirano iz viastitog kapitala. Graniéna
vrijednost pokazatelja je 0,5, a poZeljno je da bude veca od 0,5.

Koeficijent trenutne likvidnosti pokazatel] je likvidnosti koji mjeri sposobnost poduzeca da podmiri kratkorogne obveze raspolozivim
novcem na dan sastavljanja bilance. PoZeljna minimalna vrijednost ovog pokazatelja je 0.10.

Ekonomi&nost (prolzvodnost) rada pokazatelj je ekonomicnosti poslovanja i kao jedno od mjerila uspjesnosti predocuje ucinkovitost
rada izrazenu odnosom izmedu ostvarene vrijednosti uéinaka i utrodka ljudskog rada polrebnog za njeno ostvarenje. Ekonomiénast
rada trebala bi biti veca od 1, a vise vrijednosti pokazatelja podrazumijevaju | vecu ekonomiénost poslovanja. Vrijednosti blizu 1
ukazuju na graniénu efikasnost, a vrijednosti manje od 1 ukazuju na neekonomitno poslovanje, 5tc povecava nzik nepodmirivanja
obveza.

Rentabilnost ukupne imovine neto pokazatel) je profitabilnosti, a ocjenjuje sposobnost poduzeca da ostvaruje povrate na temelju
ukupno raspolozivih resursa. Interpretira se kao slopa povrata koju je poduzece uspjelo ostvariti na ukupnu imovinu. Vise su
vrijednosti pokazatelja bolje jer indiciraju vecu ucinkavitost u upotrebi imovine poduzeca.

OSNOVNI FINANCIJSKI REZULTATI

{iznosi u EUR)
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2020 2021

Graficki prikaz krelanja ukupnih prihoda, ukupnih rashoda te dobiti ili qubitka kroz protekle tri godine

Prosjecan broj zaposlenih na bazi stanja krajem razdoblja 0
(utvrduje se kao prosjek stanja zaposlenih 1.1. i krajem svakog tromjesedja tekuce godine,
uklju€ujuci i zaposlene u inozemstvu)

Prosjecan broj zaposlenih na bazi sali rada 0
(utvrduje se tako da se ukupan broj ostvarenih sati rada u godisnjem razdoblju podijeli s
brojem mogucih sati rada po jednome zaposlenom radniku u cdnosnome razdoblju)

FINANCISKA AGENCUA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUZNICA DUBROVNH?(

1D 1zvjestaja: TEBATES
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C. OCJENA KREDITNOG REJTINGA

B3 DOBAR REJTING

Tuma&enje rejtinga: Tvrtka GRAVOSA GARDENS d.0.0. ima dobar rejting i blago povisenu vjerojatnost zastoja u placanju. Sa 98,88%
vjerojatnosti se moZe tvrditi da kod tvrtke nece u sljedecih godinu dana (do sljedeceg godisnjeg financijskog izvje5taja) doci do zastoja
u placanju. Na temelju pokazatelja za razvrstavanje iz Zakona o ratunovodstvu tvrtka je razvrstana u mikro poduzetnike

Kvaliteta rejtinga

At 1 Aat Al do 0.05% Najbalji rejting Zanemariva vijerojalnost zastoja u placanju do 0.05%

T
A2 i 2 Al As 0.05% ¢o 0.15% lzuzetan rejling Najmia vierojatnost zastoja u placamu 0.05% do 0.15%
Al 3 Baa2 BEB 0.15% do 0.31% lzvrstan rejung Wrlo niska vjerojainost zasloja u placanu 0.15% da 0.31%: |
a1 4 Baa2 BEB 0.31%: do 0,51% Vrlo dobar rejting Niska vjerojatnost zastojo u placanju 0.31% do 0.51%
B2 5 Baa3 gae- | 051% do 0.82% Solidan rejting Srednje niska vjerojatnost zastoja u placanju 0.51° do £.82": .
B ] Ba2 BB | 082%do13% Blago povidena vierojatnost zastoja u pladanju 1,11%
B4 7 Ba2 BB 1.33% do 2,14% Davolina dobar rejting Povidena vierojatnos! zastoja u platanju 1,33% do 2.14%
B5 ] Bal BS&- 2,14% do 3 48% Iznad prosjedan rejting | 1spod prosjedna vieroatnost 2astoja u pladanju 2,14% do 3.46°
86 2] 82 8 3.46% do 5.59% Prosjodan rejting Prosjedna vjerojatnosl zastsja u placanu 3 46% ao 5597
cH 19 Caat ccee 5 60% do 9.04% Ispod prosjedan reting Blago iznad prosjedna '.r,ufujz:.acii_l_.zn:‘.o;a u platanu 5,59% co
C2 " Caal CCC+ 9,04% do 14,60% Siab rejtng Visoka vjerciatnost zasloma u placanyu 9.04% do 14 €0°
[ o] 12 Ca.C cc 14, €0% do 99,99% MNajslabip rejting Vrio visoka viercjatnast zastoja u placanju 14 60% do 98,984

Poduzetnic u bloxad vide od 80 dana di su bil u blokad vide od
D1 13 D D 100% Blokada 90 dana u razdoblju od & mjasec prje trenutka izratuna
kreditnog nzka 100°%

D2 14 o D 100% Steta| Poduzetnici nad kajma je ue%ﬁ:;tsleta]ﬂ ih shiémi postupak

D3 15 D D 100% Likvidacia | Poduzetnic: u poslupku likvidacse 100%

Za posioviu odiuky na temaly samo ove infammace o bomibelu posiovnog parinera Fea ne snos posiedice

Hrgdin fé:nng @ resuilal

poslamom gonatatw U
relinga podulotnka u sk

radun hregingg

), vaudrgu il

Ju 3 Bascl (Il srmyornicaria, 410 j0 re2ulLraio 2nacamm podolian) ma u prodiktnmast modelsih procrona Modeli se rod,
walbrrau ako v prociene RSCENGAh odgaatale dogoroéng veroyalnosh Zasiqa u placanyu duljem od #0 dang na hossoniu od godine dana

dnom godidne nad

Dubrgwnde 16 11 2023 godine

Sastavio/sastavila: Ovjera Fine
JAGODA GALIC JANICIC ,

FINANCIISKA AGENCUA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUZNICA Duar{ovmu;

1D izvjestaja: 7BB4765

w



Narugitelj: Gravosa Gardens d.o.0.
Vukovarska 22, 20000 Dubrovnik
OIB: 33601870565

Predmet: Procjena trziSne vrijednosti nekretnina

¢.z. 485/2, 1190/1, 482/1, 482/4, 485/39, 485/1, 485/43, 485/4, 1192/1, 500,
485/18, sve k.o. Gruz (s.i.).

Lokacija: Dubrovacko neretvanska Zupanija
Dubrovnik

Svrha: Procjena trzidne vrijednosti nekretnina radi uvtrdivanja iznosa komunalnog
doprinosa

Nalaz i misljenje
RADI PROCJENE TRZISNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA

Ttis NS NN a2

|zradio:

HRVOJE SAMBRAILO, dipl.ing.grad.

Sudski vjestak za graditeljstvo i procjenu
vrijednosti nekretnina

Broj elaborata: 44/24 Digitalno potpisao:

H rVOJe Hrvoje Sambrailo

Datum: 2024.04.19

Dubrovnik, 17.04.2024. godine S .
ambrallo} ey
6:59:18 +02'00
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IMENOVANJE PROCJENITELJA

REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANUSKI SUD U DUBROVNIKU

URED PREDSJEDNIKA
Poslovni broj: 4 Su-341/2020
Dubrovnik, 2. listopada 2020.

Zupanijski sud u Dubrovniku, po predsjednici suda Jositi Begovié, temeljem &lanka
126. stavka 4. Zakona o sudovima (,,Narodne novine* br. 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18 i
126/19) i &lanka 12. Pravilnika o stalnim sudskim vjestacima (,,Narodne novine*, broj 38/14,
123/15, 29/16 i 61/19 - dalje: Pravilnika), a povodom zahtjeva Hrvoja Sambrailo za ponovnim
imenovanjem stalnim sudskim vjestakom donosi

RJESENJE

HRVOJE SAMBRAILO, dipl. ing. grad. iz Dubrovnika. Alberta Halera 8, OIB:
12690645338, ponovno se imenuje stalnim sudskim vjestakom iz podrudja graditeljstva i
procjene vrijednosti nekretnina na vrijeme od 4 (Cetiri) godine.

ObrazloZenje

Rjelenjem predsjednice ovog suda pod brojem 4 Su-286/16 od 3. Iistupada 2016.
Hrvoje Sambrailo imenovan je stalnim sudskim vjestakom iz podrudja graditeljstva i procjene
vrijednosti nekretnina na vrijeme od 4 (Cetiri) godine.

Spomenuti je u roku iz &lanka 12. stavka 2. Pravilnika podnio zahtjev za ponovnim
imenovanjem.

Uz zahtjev za ponovnim imenovanjem kandidat je priloZio dokaze o ispunjavanju
uvjeta iz ¢lanka 12. stavka 3. Pravilnika, a kako Je utvrdeno da ne postoje zapreke za ponovno
imenovanje, to je valjalo odlugiti kao u izreci temeljem odredbe &lanka 12, stavka 5. Pravilnika.

Predsjednica:

Josita Begovié
D-NA:
1. vjestaku,
2. Ministarstvo pravosuda i uprave Republike Hrvatske,
3. Opéinski sud u Dubrovniku,
4. Op¢inski sud u Metkovié¢u

Dokument je slekironiiki potpiann: :'m

JOSITA BEGOWVIC o i B G ’
Vrijeome potpisivans 134 MMM

02-10-2020 .

o8:35.20 Sagowta

Ch= DT BEOCVIC

LHTIREE S

SEd
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Il. POPIS PRIMJENJENIH PROPISA | STRUCNE LITERATURE

- Zakon o vlasnidtvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00,
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/089, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17)

- Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/1 7, 114/18, 39/19, 98/19)
- Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)
- Zakon o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (NN 86/12, 143/13, 65/17, 14/19)
- Zakon o izvlastenju i odredivaju naknade (NN 74/14, 69/17, 98/19)
. - Zakon o zemlji8nim knjigama (NN 63/19, 128/22)

' - Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/15)
- Zakon o upravnim pristojbama (NN 115/16, 114/22)
- Uredba o informacijskom sustavu prostornog uredenja (NN 115/15)
- Uredba o masovnoj procjeni vrijednosti nekretnina (NN 28/19)
- Uredba o tarifi upravnih pristojbi (NN 166/22)
- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/15)
- Pravilnik o informacijskom sustavu trzista nekretnina (NN 68/20)
- Pravilnik o naginu izraguna gradevinske (bruto) povrsine zgrade (NN 93/17)
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lll. ZADATAK

Prema zahtjevu Narugitelja potrebno je utvrditi trzignu vrijednost dijelova predmetnih nekretnina,
prema uporabnom svojstvu nekretnina na dan kakvoée, dakle prema kakvoci nekretnina prije
njezine promjene namjene koja je povod izvlastenja (tzv. nagelo prethodnog uéinka). Sukladno
stavku 1. ¢lanka 46. Zakona o izvlastenju i odredivanju naknade (NN 74/14, 69/17, 98/19),
naknada za potpuno izviastenu nekretninu odreduje se u novcu u visini trzisne vrijednosti
nekretnine koja se izvlascuje u vrijeme donosenja prvostupanjskog rieSenja o izvlasteniju ili u
vrijeme sklapanja nagodbe prema ovom Zakonu, uzimanjem u obzir uporabnog svojstva
nekretnine koju je imala prije promjene namjene koja je povod izvlastenja.

Trzisna vrijednost nekretnine je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena
na dan vrednovanja, izmedu voljnog kupca i voljnog prodavatelja, u transakciji po trzignim
uvjetima nakon prikladnog oglasavanja, pri &emu je svaka stranka postupila upuéeno, razborito i
bez prisile.

DAN VREDNOVANJA: 10.04.2024.
DAN KAKVOCE: 12.12.2005.
DAN OCEVIDA: 19.03.2024.

OPIS PROCJENJIVANIH NEKRETNINA:

Predmet procjene su dijelovi nekretnina (zemljista) koji se, na dan vrednovanja, nalaze u
gradevinskom podrucju - namjene sabirna ulica. Radi se o dijelovima nekretnina oznake &.z.
485/2 (1482m2), 1190/1 (1754m2) , 482/1 (314m2), 482/4 (59m2), 485/39 (111m2), 485/1
(932m2) , 485/43 (144m2) , 485/4 (242m2) , 1192/1 (287m2), 500 (199m2) , 485/18 (29m2), sve
k.o. Gruz (s.i.).

Sukladno stavku 3. &lanka 3. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina (NN 78/1 5), predmetna
nekretnina predstavlja "nekretninu za koju ne postoji trziste", s obzirom da se, na dan
vrednovanja, nalazi u podruéju namjene "gradevinsko podrucje - planirana

sabirna ulica".

Za nekretnine koje ne mogu postati privatnim viasnistvom ili za one nekretnine koje su izuzete
sa trzista i daljnjeg konjukturnog razvoja, kako bi se doslo do njihove trziSne vrijednosti,
potrebno je simulirati trzisno ponasanje. U trZignim modelima koristi se nacelo prethodnog
ucinka uz odvojeno razmatranje nekretnine na dan kakvoce i dan vrednovanja.

Primjenom nacela prethodnog uéinka i analizom prostorno-planske dokumentacije, vidljivo je da
je predmetna nekretnina u Prostornom planu (bivée) Opéine Dubrovnik (Sluzbeni glasnik (bivse)
Opcine Dubrovnik, br. 12/86.)) bila u podruéju namjene "gradevinsko podrucje - naselja sa
stambenim, centralnim i prateéim funkcijama", dok se u prvom Generalnom urbanistikom planu
grada Dubrovnika (Sluzbeni glasnik Grada Dubrovnika, br. 10/05.) predmetna nekretnina nalazi
u podrucju namjene “gradevinsko podrugje - planirana

sabirna ulica".

S obzirom na navedeno, dan kakvocée je dan prije donosenja prvog Generalnog
urbanistickog plana grada Dubrovnika (Sluzbeni glasnik Grada Dubrovnika, br. 10/05.),
odnosno 12.12.2005. godine.
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PROSTORNA IDENTIFIKACIJA NEKRETNINA:
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ZK IZVADAK | OCJENA LEGALITETA

e NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opé€inski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024. 09:57 Verificirani ZK uloZak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK uloska: 3095

Broj zadnjeg dnevnika: Z-8378/2023
Aktivne plombe:

IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 485/2, 1190/1 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj Povriina
Rbr, | Zemiliéta Oznaka zemljidta Primjodba
(kat. jutro | Ehv m2
Cestice)
1. |48512 DVORISTE 6698
DVORISTE 6698
2. |1190/1 |PRIRODNO NEPLODNO ZEMLJISTE 2686
UKUPNO: 9384

DRUGI ODJELJAK
Rbr. Sadr3aj upisa [Primjedba
Zaprimljeno 01.07.2022.g. pod brojem 2-7326/2022

109 Na temelju &1.149 Zakona o gradnji zabiljeZuje se da za evidentiranje pomo¢ne zgrade povrdine 31

m2 izgradene ka k&br. 485/58 u katastru, nije priloZena uporabna dozvola.
Zaprimljeno 01.07.2022.g. pod brojem Z-7326/2022

1141

Na temelju &l. 149 Zakona o gardnji zabilje2uje se da za evidentiranje pomoéne zgrade ipovriine 77
m2 zgradene na kébr. 485/59 u katastru, nije priloZzena uporabna dozvola.

B
Vlastovnica
Rbr. Sadr2aj upisa ,Pr!mjedba
1. Viasniki dio: 1/1
LENO D.0.0., DUBROVNIK, VUKOVARSKA 24
C
Teretovnica
Rbr. | Sadr2aj upisa lznos  [Primjedba
Tereta nemal

Potvrduje se da ovaj Izvadak odgovara stanju zemiji¥ne knjige na datum 20.03.2024.

Zemljisnoknji2ni izvadak (datum i vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:04:47 Stranica: 1

Str7 od 49



m NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK

Stanje na dan: 20.03.2024. 09:57 Verificirani ZK ulo2ak
Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK ulodka: 4
Broj zadnjeg dnevnika: Z-1423/2022
Aktivne plombe:
IZVADAK I1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr. | Zemijista Oznaka zemijista Primjedba
(kat. jutro| &hv | m2
Eestice)
1. |48211 DVORISTE 2610
2. |482/4 PRIRODNO NEPLODNO ZEMLJISTE 109
UKUPNO: 2719

DRUGI ODJELJAK
Rbr. | Sadr3aj upisa |Primjedba
Zaprimljeno 31 .08.2021.g. pod brojem Z-8904/2021

3.1 ZABILJEZBA, Na temelju &.149 Zakona o gradniji zabilje2uje se da za evidentiranje garaZe

povriine 26 m2 izgradene na k&br.482/8 u katastru nije priloZena uporabna dozvola.

B
Vlastovnica
Rbr. Sadriaj upisa ]Primjedba
1. Vlasnié&ki dio: 1/1
LENO D.0.0., DUBROVNIK, VUKOVARSKA 24
C
Teretovnica
Rbr. J Sadriaj upisa Iznos IPrIm}adba

2,
2.1 Zaprimljeno 10.02.2022.g. pod brojem 2-1423/2022

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST na k.2. 482/1 u korist k.¢. 482/7 u zk.ul 4030;
k.. 482/8 u zk.ul 4031, Na temelju Ugovora o kupoprodaji nekretnine | osnivanju
prava sluZnosti Broj:OV-88/2022 od 07.01.2022.g., Potvrde Broj:0V-449/2022 od
24.01.2022.g. javnog bilje2nika Martine Plasti¢ iz Zagreba i Ugovora o darovanju
Broj:0V-848/2022 od 08.02.2022.g. javnog bilje2nika Luce Bronzan iz
Dubrovnika, uknjizuje se pravo stvarne sluZnosti prolaska pjesice i vozilima te
parkiranje vozila na teret dijela k&br. 482/1 povrsine 171 m2, koji je na skici
HABITAT Geo d.o. 0. 0zna&en crvenom bojom, koja je sastavni dio ugovora, kao
posluZne nekretnine, a na korist: k&br, 482/7 i 482/8 k.0. Gruz.

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji3ne kn]ige na datum 20.03.2024.

Zemljidnoknji2ni izvadak (datum | vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:05:36 Stranica: 1
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3&5 NESLUZBENA KOPIJA
REPUBLIKA.tRVATSKA

Opéinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024. 09:57 Verificirani ZK ulo2ak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Bro] ZK ulodka: 3531

Broj zadnjeg dnevnika: Z-11134/2023
Aktivne plombe:

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 485/1 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr. “;‘;2':" Oznaka zemijista jtro| v | mz | Pimiedba
Eestice)
1. |4851 Vukovarska 1165
DVORISTE 1165
UKUPNO: 1165
B
Vlastovnica
Rbr. Sadr3aj upisa [Primjedba
1. Vlasnié&ki dlo: 1/1
LENO D.0.0., DUBROVNIK, VUKOVARSKA 24
(o]
Teretovnica
Rbr. | SadrZaj upisa Iznos lPrimjedba
Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemljiZne knjige na datum 20.03.2024.

Zemljisnoknji2ni izvadak (datum i vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:07:59 Stranica: 1
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NESLUZBENA KOPIJA

=

REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024. 10:12
Katastarska opéina: 999903, GRUZ

Broj zadnjeg dnevnika: Z-3112/2013

Verificirani ZK ulozak

Broj ZK ulo&ka: 3612

Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr, | Zomiista Oznaka zemijista Primjedba
(kat. jutro | &hv m2
Cestice)
1. 485/43 |POSLOVNA ZGRADA, DVORISTE 1923 Pﬂqlis Iz ulodka
POSLOVNA ZGRADA 823
DVORISTE 1100
UKUPNO: 1923
B
Vlastovnica
Rbr. Sadriaj uplsa 'Prlm]edba
2. Vlasnigkl dio: 1/1
REPUBLIKA HRVATSKA, MINISTARSTVO FINANCIJA,
Cc
Teretovnica
Rbr. l Sadriaj upisa Iznos IPrimjedba
Tereta nemal
Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji$ne knjige na datum 20.03.2024.
ZemljiSnoknjini izvadak (datum i vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:23:02 Stranica: 1
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ae NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Op¢inski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024. 10:12 Verificirani ZK uloZak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK ulo§ka: 2053

Broj zadnjeg dnevnika: Z-8126/2006
Aktivne plombe:

IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 485/4 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povriina
Rbr. ni:ﬂ': - Oznaka zemljita jiio | & s Primjedba
Castice)
1. 485/4 VRT
UKUPNO:
B
Vlastovnica
Rbr. Sadriaj upisa lPrImjedba
1. Vlasni&ki dio: 111
REPUBLIKA HRVATSKA
Cc
Teretovnica
Rbr. [ Sadriaj upisa Iznos 'Prlmjedba
Tereta nemal

Potvrduje se da ova] Izvadak odgovara stanju zemlji¥ne knjige na datum 20.03.2024.

ZemljiSnoknjizni izvadak (datum i vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:24:07 Stranica: 1

Str 11 od 49



e NESLUZBENA KOPIJA
e
REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024, 10:12

Verificirani ZK ulo2ak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK ulodka: 197

Broj zadnjeg dnevnika: Z-1180/2024 VISE ZK TIJELA

Aktivne plombe: Z-6984/2023 (A-1), Z-2089/2024 (A-1), Z-2246/2024, Z-3269/2024
IZVADAK I1Z ZEMLJISNE KNJIGE
(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 1192/1 ZK TIJELA: | (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Bil.]‘:i Povriina
zemljista
Rbr. Oznaka zemljista Primjedba
(kat. I jutro| &hv [ m2 J
Castice)
1
1. |1e21 [put | ] |
DRUG! ODJELJAK
Rbr. l Sadrzaj upisa lPrtmjedba
ZK tijelo |
Pod poslovnim brojem Z. 758/16
Zabiliezeno je da se est.zem. 1251/1,1254/2,993/3 stavijaju pod preventivnu zastitu do 8. veljate
2018., odnosno do utvrdivanju svojstva kultumog dobra.
ZK tijelo |
Zaprimljeno 24.02.2017.g. pod brojem Z-2392/2017
ZABILJEZBA, Na temelju &l. 149 Zakona o gradnji (NN 153/13) zabiljeZuje se da je za stambenu
3.1 zgradu povriine 12 m2 na kat. &est. br. 1145/2 za evidentiranje u katastarskom operatu prilozeno
Rjesenje o izvedenom stanju klasa: UP/I-361-03/13-08/4736, Urbroj: 2117/01-15-15-20 od 12.
svibnja 2015. g., Grada Dubrovnika, Upravnog odjela za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradnje.
ZK tijelo |
Zaprimljeno 15.02.2021.g. pod brojem Z-1599/2021
ZABILJEZBA, Na temelju Rje3enja Ministarstva kulture i medija, Uprave za zastitu kultume bastine,
121 Konzervatorskog odjela u Dubrovniku klasa: UP/1-612-08/21-05/0018, urbroj: 532-04-02-17/10- 21-
" 1od 04. veljate 2021. godine, zabiljeZuje se da se &est. zem. 993/3, 1251/1, 1254/2 stavijaju pod
preventivnu zastitu do donosenja rjesenja o utvrdivanju svojstva kultumog dobra, sukladno &lanku
10. Zakona o zaétiti i o&uvanju kulturnih dobara, a najduZe Cetiri godine od dana dono3enja ovoga
Rijedenja (4. veljate 2025. g.).
Zemljisnoknjizni izvadak (datum i vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:25:43 Stranica: 1
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IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulo2ak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK ulo3ka: 197

VISE ZK TIJELA
POSEBNI IZVADAK

B
Vlastovnica

Rbr. | Sadriaj upisa |Primjedba
ZK tijelo | - 1. Viasni&ki dio: 1/1
GRAD DUBROVNIK
Rbr. | Sadr2aj upisa [Primjedba

ZK tijelo |
1.1 Zaprimljeno 06.10.2020.9. pod brojem Z-8236/2020

na1(1.1)
ZABILJEZBA, OTVOREN POJEDINACNI ISPRAVNI POSTUPAK, Na temelju odredbi &l. 208. i &I,
210. Zakona o zemlji$nim knjigama (Narodne novine broj 63/2019), zabilje2uje se otvaranje
pojedinaénog ispravnog postupka predlagateljice Burovit Maje, OIB: 40804625239, Dobrota 8,
Motiéi, na nekretnini oznalenoj kao katastarska Cestica kébr. 1258 put 283 m2 upisana u zk. ul. br.
197 zk. tijelo | k.0, Gru2 i kébr. 1074/1 pasnjak upisana u zk.ul.br. 333 zk. tijelo | k.o0. Gruz.

2.1 Zaprimljeno 12.08.2021.g. pod brojem Z-8296/2021

ZABILJEZBA, PRIGOVOR U ISPRAVNOM POSTUPKU, Zabiljezuje se prigovor Silje Mirele, OIB:
80926870563, Kardinala Stepinca 19, Dubrovnik, Bilalovi¢ Harisa, OIB: 31977850660, Masarykov
put 1B, Dubrovnik, Vu&kovi¢ Anice, OIB: 97657002997, Ulica 99 6, Kortula, Sindik Iva, OIB:
39687731286, Laniste 24, Zagreb i Sindik 2vjezdane, OIB: 72293427692, Jure Petrekovita 30,
Zapresi¢, izjavljen na Oglas u predmetu poslovne oznake Z. 8236/2020.

3.1 Zaprimlieno 09.12.2022.g. pod brojem Z-13684/2022

ZABILJEZBA, OTVARANJE POJEDINACNOG ISPRAVNOG POSTUPKA, Na temelju odredbi &I.
208. i €. 210. Zakona o zemljisnim knjigama (Narodne novine broj 63/2019) zabilje2uje se
otvaranje pojedina¢nog ispravnog postupka predlagatelja Ana Marie Kuljevan Peinovié¢ iz Perua, La
Molina Lima, Calle El Refugio 480, OIB: 40059145389, na nekretninama k&br. 1189/2 put 234 m2
Zk tijelo |

4.1 Zaprimljeno 21.03.2023.9. pod brojem Z-3515/2023

naii

ZABILJEZBA, PRIGOVOR U ISPRAVNOM POSTUPKU, Zabilje2uje se prigovor Grada Dubrovnika
» Pred Dvorom 1, Dubrovnik, na oglas 2-13684/2022 od 10. O2ujka 2023 .

5.1 Zaprimljeno 21.06.2023.g. pod brojem Z-8479/2023

ZABILJEZBA, OTVARANJE POJEDINACGNOG ISPRAVNOG POSTUPKA, Na temelju odredbi &
208. i ¢l. 210. Zakona o zemljisnim knjigama (Narodne novine broj 63/2019, 128/2022, dalje: 2ZK),
zabiliezuje se otvaranje pojedina&nog ispravnog postupka predlagatelja Grad Dubrovnik OIB:
21712494719, Pred Dvorom 1 Dubrovnik, na nekretnini oznatenoj kao kébr. 1230/1 , k&br. 1268 zk
tijelo Al

6.1 Zaprimljeno 07.08.2023.9. pod brojem Z-9932/2023

ZABILJEZBA, OTVARANJE POJEDINACNOG ISPRAVNOG POSTUPKA, ZABILJEZBA,
Prvenstveni red upisa: Z-6318/2022 ZABILJEZBA, OTVARANJE POJEDINACNOG ISPRAVNOG
POSTUPKA, Na temelju odredbi &I, 208. i &1, 210. Zakona o zemlji$nim knjigama (Narodne novine
broj 63/2019) zabiljeZuje se otvaranje pojedina¢nog ispravnog postupka predlagatelja Grad
Dubrovnik OIB: 21712494719 Pred Dvorom 1 Dubrovnik, na nekretninama ozna&enim kao
katastarska Cestica k&br 198/1 pasnjak, Cestica kébr. 192/2 pasnjak 979 m2, k&br. 188/1 pasnjak
13283 m2, kébr. 188/13 dvoriste 328 m2, kébr. 188/15 dvoridte 75 m2, k&br. 194/1 pasnjak 10272
m2, kbr. 194/16 dvoriste 203 m2, k&br. 194/17 dvoriste 84 m2, kébr. 184/21 pasnjak 785 m2
upisane u A | (jedan).

7.1 Zaprimljeno 21.11.2023.g. pod brojem Z-14610/2023

ZABILJEZBA, OTVARANJE POJEDINAGNOG ISPRAVNOG POSTUPKA, Na temelju odredbi &I.
208. i &1. 210. Zakona o zemljignim knjigama (Narodne novine broj 63/2019, 128/2022, dalje: ZZK),
zabiljezuje se otvaranje pojedinatnog ispravnog postupka predlagatelja Hrvatska elektroprivreda d.
d. OIB: 28921978587, Zagreb, Vukovarska na nekretnini kébr. 2gr. 2071/1 kébr.zgr. 2071/2

Zemljisnoknji2ni izvadak (datum i vrijleme izrade) 20,03.2024. 10:25:43 Stranica; 2
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IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK ulo2ak

Katastarska opéina: 999903, GRUZ Bro] ZK ulodka: 197
VISE ZK TWELA
POSEBNI IZVADAK
Cc
Teretovnica
Rbr. | Sadriaj upisa lznos  |Primjedba

1. ZK tijelo |
1.1 Zaprimljeno 28.04.2011. broj Z-2527/11

Uknjizuje se pravo sluZnosti u svrhu izgradnje, polaganja i odrZavanja,
telekomunikacijske infrastrukture, na teret &est.zem.
1141,1149,1152,1153,1168,1169,1185/1,1185/4,1186,1187/1,1189/2,1192/2,
1193,1195/1,1197,1200/1,1213/1 ,1213/4,1214/1,1214/2,1217,1218,1219/12,
1219/20,1225/1,1228/1,1228/2,1228/7,1229/1,1233/1,1254/1,1254/2,1257/2 , a
na korist:

HT D.D., OIB: 81793146560, RADNICKA CESTA 21, 10000 ZAGREB

2. ZK tljelo |
2.1 Zaprimljeno 02.05.2018.9. pod brojem Z-5642/2018

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST — NEPRAVILNA SLUZNOST, Na temelju
Ugovora o osnivanju prava sluznosti sklopljenog izmedu Grada Dubrovnika i
Vodovoda Dubrovnik d.o.0. od 05. veljate 2018. godine, broj OV-3632/2018
javnog biljeZnika NikSe Mozare iz Dubrovnika od 18. travnja 2018. godine, Skice
elaborata nepatpunog izviadtenja, uknjizuje se pravo sluZnosti polaganja i
odr2avanja kanalizacijskog cjevovoda na teret dijela est. zem, 1200/1 u povrSini
od 146 m2, na nadin predviden skicom elaborata nepotpunog izviatenja , za
korist:

VODOVOD DUBROVNIK D.0.0., OIB: 00862047577, VLADIMIRA NAZORA
19, DUBROVNIK

3. ZK tijelo |
3.1 Zaprimljeno 04.12.2019.g. pod brojem Z-10946/2019

UKNJIZBA, STVARNA SLUZNOST - NEPRAVILNA SLUZNOST, UGOVOR O
OSNIVANJU PRAVA SLUZNOSTI BR:OV- 9730/2019 JAVNOG BILJEZNIKA
NIKSA MOZARA 1Z DUBROVNIKA 17.10.2019, uknjizuje se pravo sluZnosti radi
polaganja i odr2avanja javnog odnosno radi izgradnje zamjenskog tlatnog
cjevovoda od CS Lapad do cjevovoda UPOV Lapad na teret kébr. 1219/13, k.o.
Gru u povrsini sluznosti od 36 m2, kébr. 1219/22 k.0. GruZ, u povrsini sluznosti
7 m2, za korist:

VODOVOD DUBROVNIK D.0.0., OIB: 00862047577, VLADIMIRA NAZORA
19, 20000 DUBROVNIK

4, ZK tijelo |
4.1 Zaprimljeno 01.07.2022.g. pod brojem Z-7309/2022

UKNJIZBA, STVARNI TERET U KORIST OSOBE, IZVADAK 1Z SUDSKOG
REGISTRA TRGOVACKOG SUDA U DUBROVNIKU 02.05.2022, USOVOR O
OSNIVANJU PRAVA SLUZNOSTI BR. OV - 5607/2022 JAVNOG BILJEZNIKA
LUCE BRONZAN IZ DUBROVNIKA 20.06.2022, Na temelju Izvadka iz sudskog
registra Trgovackog suda u Dubrovniku od 02.05.2022., Ugovora o osnivanju
prava sluZnosti br. OV - 5607/2022 javnog bilje2nika Luce Bronzan iz Dubrovnika
od 20.06.2022., uknjizuje se pravo sluZnosti polaganja i odrZavanja
elektroenergetskog kabelskog voda na teret kbr. 1228/1, u duljini cca 160 m2,
Sirini kabelskog rova 50 cm na poziciji od postojece trafostanice TS 10(20)/0,4 kV
Centar Lapad oznake kébr. zgr. 991, izgradene na k&br. 880/2 do k&br. 883N,
ukupne povrsine sluznosti 92 m2, sukladno grafitkom prilogu koji je sastavni dio
Ugovora, za korist:

HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.0.0. ZA DISTRIBUCIJU |
OPSKRBU ELEKTRIGNE ENERGIJE, OIB: 46830600751, ULICA GRADA
VUKOVARA 37, 10000 ZAGREB

5. ZK tijelo |

ZemijBroknjiZni izvadak (datum | viijeme izrade) 20.03.2024. 10:25:43 Stranica: 3
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IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
Katastarska opéina: 999903, GRUZ

POSEBNI IZVADAK

c
Teretovnica

Verificirani ZK ulo2ak

Bro] ZK ulodka: 197
VISE ZK TIJELA

Rbr. SadrZaj upisa

Iznos

|Primjedba

5.1 Zaprimljeno 08.02.2023.g. pod brojem Z-1632/2023

PREDBILJEZBA, STVARNA SLUZNOST — NEPRAVILNA SLUZNOST,
UGOVOR O OSNIVANJU PRAVA SLUZNOSTI BR. OV - 8059/2022 JAVNOG
BILJEZNIKA NIKSE MOZARA 1Z DUBROVNIKA 30.12.2022, POTVRDA KLASA:
840-01/19-01/86 GRADA DUBROVNIKA 27.01.2023, Na temelju Ugovora o
osnivanju prava sluZnosti br, OV - 8059/2022 javnog biljeZnika Nikse Mozara iz
Dubrovnika od 30.12.2022., Potvrde klasa: 940-01/19-01/86 Grada Dubrovnika
od 27.01.2023,, predbilje2uje se pravo sluznosti - nepravilna sluZnost na
nekretninama koje se sastoje od Zk tijela I: k&br. 1213/1 put, i to pravo sluznosti
postavijanja priviemenih geotehniikih sidara na dijelu k&br. 1213/1 u povrsini od
510 m2, na rok od dvije godine od dana ovjere Ugovora kod javnog biljeznika,
odnosno od dana 30. 12. 2022. godine, u svrhu zastite gradevne jame za potreba
rekonsturkije dijela postojeéih gradevina Atlanske plovidbe d.d. u poslovno-
stambenu gradevinu *Blok A" na k&br. 646/2 k.0. Gru3 | rekonstrukcije dijela
postojecih gradevina Atlant Batala centra d.0.0. u poslovno-stambenu gradevinu
"Blok B" na kébr. 1210/1 k.0. Gru2, za korist:

ATLANT BATALA CENTAR D.0.0. ZA NEKRETNINE | USLUGE, 0IB:
80047957624, DR. ANTE STARCEVIGA 24, 20000 DUBROVNIK

ATLANTSKA PLOVIDBA DIONICKO DRUSTVO ZA MEDUNARODNI|

PRIJEVOZ ROBE | PUTNIKA, OIB: 61063868086, DR. ANTE STARCEVICA
24, 20000 DUBROVNIK

Potvrdue se da ova] Izvadak odgovara stanju zemlji¥ne knjige na datum 20.03.2024.

ZemljiSnoknjizni izvadak (datum | vijeme izrade) 20.03.2024, 10:25:43
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gaace NESLUZBENA KOPIJA
R
REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK

Stanje na dan: 20.03.2024. 10:27 Verificirani ZK uloZak
Katastarska opéina: 999903, GRUZ Broj ZK ulogka: 120
Broj zadnjeg dnevnika: Z-1335/2024 VISE ZK TIJELA

Aktivne plombe: Z-14343/2023 (A-Ill)
IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
(SAMO ZA INTERNU UPORABU)

POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 500 ZK TIJELA: IV (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj Povriina
Rbr. zemijista Oznaka zemljista Primjedba
(kat. Jutro | &hv m2
Cestice)
v
1. |500 Suma 4415
UKUPNO: 4415
B
Vlastovnica
Rbr. | Sadriaj upisa |Primjedba
ZK tijelo IV - 1. Viasniéki dio: 1/1
FINANCIJSKA AGENCIJA
C
Teretovnica
Rbr. f Sadriaj upisa ] Iznos ]Prlmjedha
1. ZK tijelo IV

1.1 Pod poslovnim brojem Db. 103/25

uknjizeno je na korist &est. zem. 1117/1, 1118, 1120, te &est. zgr. 509, 510
2483, a na teret &est. zem. 499/1, 499/2, 499/3 | 500 pravo sluznosti da se i
nadalje kao i dosad &est. zem. 1117/1, 1118, 1120 te &est. zgr. 509, 510 i 2483
opskrbljavaju pitkom vodom kroz cijev optinskog vodovoda, koja tede putitem
izmedu Cest. zem. 499/1i499/3au slu¢aju da kupac postavi svoj vodovod duzan
¢e biti pruziti jedan ogranak vodovodne cijevi do granice vlasnosti prodavaoca
kuca Cest. zem. 1117/1 te pruzati prodavan kao viasnik est. zem. 11171, 1118,
1120 te Cest. zgr. 509, 510, i 2483 pravo da na taj ogranak za neograniteno
vrijeme priklju€e svoju vodovodnu cijev

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji&ne knjige na datum 20.03.2024.

Zemljisnoknji2ni izvadak (datum | vrijeme izrade) 20.03.2024. 10:30:13 Stranica: 1
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NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opcinski sud u Dubrovniku
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL DUBROVNIK
Stanje na dan: 20.03.2024. 10:27 Verificirani ZK ulo2ak

Katastarska optina: 999903, GRUZ Broj ZK ulodka: 291

Broj zadnjeg dnevnika: Z-5272/2020
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

(SAMO ZA INTERNU UPORABU)
POSEBNI IZVADAK: KAT. CESTICE: 485/18 (OSTALO KAO NEPOTREBNO IZOSTAVLJENO)

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK

Broj Povriina
Rbr, Zomiliéta Oznaka zemijiéta Primjedba
(kat. Jutro | &hv m2
Cestice)
1. |48518 |DVORISTE, STAMBENA ZGRADA 633
DVORISTE 443
STAMBENA ZGRADA, Dubrovnik, VUKOVARSKA 10 190
UKUPNO: 633

DRUGI ODJELJAK
Ror. | Sadr2aj upisa [Primjedba
Zaprimljeno 27.01.2020.g. pod brojem Z-677/2020

21 ZABILJEZBA, Na temelju ¢l. 149 Zakona o gradnji, zabilje2uje se da za evidentiranje stambene

zgrade 190 m2 na katastarskoj eestici ktbr. 485/18 u katastru nije priloZzena Uporabna dozvola.

B
Viastovnica
Rbr. Sadriaj upisa |Primjedba
3. Vlasni&ki dio: 1/1

CITRON D.0.0., OIB: 07121143974, ANTUNINSKA 6, 20000 DUBROVNIK

C
Teretovnica
Rbr. | Sadra) upisa lznos  |Primjedba
Tereta nemal

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zeml|i&ne knjige na datum 20.03.2024.

ZemljisnoknjiZni izvadak (datum | vrijeme izrade) 20.03.2024, 10:31:03 Stranica: 1
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STANJE U KATASTRU, USKLADENOST SA ZEMLJISNOM KNJIGOM:

Katastar je neuskladen sa zemljisnom knjigom.
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IDENTIFIKACIJA NEKRETNINA U KATASTARSKOM OPERATU

DUBROVNIK

Stanje DKP-a

predmetne nekretnine oznacene crvenom bojom
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PROSTORNO-PLANSKI UVJETI NA DAN VREDNOVANJA

O - predmetne nekretnine
- Kartografski prikaz "1. Koristenje i namjena prostora - prociS¢ena grafika"

TUMAC ZNAKOVA

ST SABIRNA ULICA

- lzvadak iz Generalnog urbanistiékog plana Grada Dubrovnika (Sluzbeni glasnik Grada
Dubrovnika, br. 05/23)
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PROSTORNO-PLANSKI UVJETI NA DAN KAKVOGE

MIKROLOKACIJA MAKROLOKACIJA

O - predmetne nekretnine

- Kartografski prikaz "01a. Namjena povrsina - Konavle, Zupa, Dubrovnik"

TUMAC ZNAKOVA

SSSShae Nasc/ia sa stambenim, centraln
pratzsim funkcijama

- [zvadak iz Prostornog plana (bivse) Opcine Dubrovnik (Sluzbeni glasnik (bivse) Opéine
Dubrovnik, br. 12/86.))
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lzvadak iz Prostornog plana (biv§e) Opéine Dubrovnik (Sluzbeni glasnik (bive) Opcine
Dubrovnik, br. 12/86.))

- Izvadak iz Generalnog urbanistickog plana Grada Dubrovnika (Sluzbeni glasnik Grada
Dubrovnika, br. 10/05.)
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- dostavljena Obavijest od strane nadleznog odjela grada Dubrovnika o namjeni predmetnih
nekretnina na dan kakvoce (prije planirane prometnice)

ID: P20240209-1452891-Z30

e
e
REPUBLIKA HRVATSKA
Dubrovagko-neretvanska Zupanija
Grad Dubrovnilk
Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata
prostornog uredenja | gradnje
KLASA: 350-01/24-10/000004
URBROJ: 2117-1-15/25-24-0003
Dubrovnik, 26. veljate 2024.god.

\)/MARIN TOSIE, HR-20000 Dubrovnik,
PETRA KRESIMIRA IV 2

PREDMET: Dokumentacija za k.&.br. 1486/1 | 1486/33 sve k.o. Dubrovnik (nova izmjera) —
obavijest, dostavlja se

Postovani,

vezano za va$ podnesak kojim tra2ite informaciju o namjeni za nekretnine oznake k.2.br.
1486/1 | 1486/33 sve k.o. Dubrovnik (nova izmjera) prije nego 3to su iste planirane kao
prometnica u prostomoplanskoj dokumentacii, prema podatcima kojima ovaj Upravni odjel
raspolaZe, obavijestavamo vas sljedece:

- Predmetne k.&.br. 1486/1 i 1486/33 sve k.o. Dubrovnik (nova izmjera) nalazile su se u
obuhvatu plana viSeg reda Prostomog plana (bivée) Opéine Dubrovnik (~Sluzbeni glasnik
Op¢ine Dubrovnik®, broj: 12/86, 10/87, 3/89, 13/89 i 8/91) i to prema grafitkom dijelu plana u
mjerilu 1:25000, karta broj 19 — Namjena povrSina unutar gradevinskog podrugja.

U prilogu dostavljamo;
- lzvod iz Prostomog plana (bivie) Opéine Dubrovnik (karta broj 19 — Namjena povriina sa
legendom);

VISA SAVJETNICA |
Ana-Marija Sagarjelo, mag.iur.

DOSTAVITI:
Naslovu,
. Evidencija,
3. U spis, ovdje

KLASA: 350-01/24-10/000004, URBROJ: 2117-1-15/25-24-0003 n
Ova elektronitka isprava polpisana je kvalificiranim elektronitkim potp skladno EU uredbi 910/2014/EU
{NMSWMn),JMhmmmmmmmmmwnEmm
Trusted Lists (hitps://esignature.ec. pa. euweldat-t 7). U polpis je ugraden vremenski pedat,
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IV. REZULTAT OCEVIDA | UTVRBIVANJE KAKVOGE

FOTOGRAFIJE:
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V. IZRACUN TRZISNE VRIJEDNOSTI NEKRETNINA

V.1 IZRACUN TRZISNE VRIJEDNOSTI ZEMLJISTA NAMJENE
GRADEVINSKO ZEMLJISTE - NASELJA SA STAMBENIM, CENTRALNIM
| PRATECIM FUNKCIJAMA

PRIKAZ | ANALIZA OPCIH VRIJEDNOSNIH ODNOSA NA TRZISTU
Podaci Drzavnog zavoda za statistiku (http:/fwww.dzs.hr)

BDP  Bruto domaci proizvod (realne stope rasta)

Q2 a3 c4 =} Qz a3 C4 a1 Qz Q3 c4 a1 az k] C4 _|01
2019 2020 2021, 2022

= Realne stope rasta tromjeseénog BDP-a (Q/Q-4), %

ANALIZA NAJBOLJE | NAJEKONOMIENIJE NAMJENE

Sadasnje koritenje nekretnine: ne koristi se za predvidenu prostorno-plansku
namjenu (sabirna ulica)
Mogucénost alternativnog koristenja: ovisno

PRIKAZ | ANALIZA PRIBAVLJENIH PODATAKA

Za potrebe ove procjene izvrsili smo istraZivanje lokalnog trzista, te prikupili podatke iz svih
izvora koji su nam bili dostupni.
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OBRAZLOZENJE ZA ODABIR METODE

Za izradu procjene vrijednosti nekretnina na temelju Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina
koriste se sliedece propisane metode:

USPOREDNA METODA

Primjerena je za utvrdivanje trzine vrijednosti neizgradenih i izgradenih zemljita, a koristi se i
za procjenu vrijednosti samostojecih, poluugradenih i ugradenih obiteljskih kuca, obiteljskih
kuca u nizu, stanova, garaza kao pomocéne gradevine, garaznih parkirih mjesta, parkirnih
mjesta i poslovnih prostora. Usporednom metodom tr¥i&na se vrijednost odreduje iz najmanje tri
kupoprodajne cijene (transakcije) usporednih nekretnina.

Trzi$na vrijednost neizgradenih i izgradenih katastarskih Cestica moze se utvrditi i iz priblizne
vrijednosti zemljista ako obiljezja procjenjivane katastarske éestice pokazuju dovoljnu
podudarnost s obiljezjima uzor-&estice.

Broj kupoprodajnih cijena (transakcija) koje se koriste u usporednoj metodi se utvrduje se na
temelju broja kupoprodajnih ugovora ako kupoprodajni ugovor sadrzava katastarske estice iz
samo jednoga zemljiSnoknjiznog tijela. U sluCaju da jedan kupoprodajni ugovor sadrzava
katastarske Cestice iz vise zemljignoknijiznih tijela, tada je broj kupoprodajnih cijena iz tog
ugovora jednak broju zemljisnoknjiznih tijela.

PRIHODOVNA METODA

Primjerena je za utvrdivanje trziéne vrijednosti izgradenih katastarskih éestica na kojima se
nalaze najamne nekretnine, gospodarske i druge nekretnine svrha kojih je stvaranje prihoda.

TROSKOVNA METODA

Primjerena je za utvrdivanje trziéne vrijednosti izgradenih gradevnih &estica na kojima se nalaze
zgrade javne namjene i druge gradevine koje svojim oblikovanjem nisu izgradene sa svrhom
stvaranja prihoda, a posebno samostojece, poluugradene i ugradene obiteljske kuée koje
prema svojim obiljeZjima nisu usporedive. Troskovna metoda primjerena je i pri procjeni
vrijednosti Steta i nedostataka na gradevinama te naknadnih ulaganja u gradevine.

Takoder, moze se koristiti kod starijih gradevina kojima je potrebno intenzivno odrzavanje i koje
zahtijevaju visoke troskove rekonstrukcije i modernizacije ako tro§kovna metoda vodi do ostatka
vrijednosti nakon odbitka troskova navedenih radova, kao i kod procjene vrijednosti naknadnog
ulaganja u gradevine. Za odredivanje trzigne vrijednosti nekretnine primjenjuje se koeficijent za
prilagodbu koji se izvode iz odnosa prikladnih kupoprodajnih cijena i izraéunanih vrijednosti istih
nekretnina, a obuhvacaju koeficijente za prilagodbu tro$kovne vrijednosti i koeficijente za
prilagodbu prava gradenja.

Odabir metode procjenjivanja
- lzvadak iz zbirke kupoprodajnih cijena

U nastavku su analizirane usporedne nekretnine iz dostavljenog Izvatka iz zbirke kupoprodajnih
cijena (KLASA: 940-01/24-01/51, URBROJ: 2117-1-08-24-03), kao $to slijedi:
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO - NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK
Upravni odjel za gospodarenje imovinom, opée i pravne poslove
KLASA: 840-01/24-01/51
URBROJ: 2117-1-08-24-03
Dubrovnik, 9. travnja 2024.

TEHNOING D.O.0. DUBROVNIK
HRVOJE SAMBRAILO
20207 MLINI, PUT RADOVINE 38

PREDMET: lzdavanje izvatka iz zbirke kupoprodajnih cilena
- obavijest, daje se

Ovaj Upravni odjel zaprimio je Vas zahtjev ID 63662 kojim trazite poredbene kupoprodajne
cijene za wrstu za wrstu gradevinskog zemljista 2. kategorije, vrste gradevinskog
koristenja/namjene S (stambena namjena), povrsina 2121 m? za gest.zem. 1190 k.o. Gruz
(si), 1486/3 k.0. Dubrovnik (ni).

Uvidom u zbirku kupoprodajnih cijena nema evidentiranih podataka gradevinskog zemljista
vrste gradevinskog koristenja/namjene S — stambene namjene u k.o. GruZ, kao ni u bliZim
katastarskim opéinama. U k.o. Gru2 evidentirani su podatci gradevinskog zemljista M1 —
mjedovita namjena — preteito stambena, te smo pretragu prosirili na vige cjenovnih blokova
s obzirom da u blizini procijenjivane nekretnine nema dovoljno poredbenih nekretnina.

U prilogu dostavijamo predmetni izvadak koji se odnose na ostvarene kupoprodajne cijene

navedene vrste zemljista, M1 — mjeSovita namjena - prete3ito stambena u k.o, Gruz koji
pribliZno mogu odgovarati procjeni, a za koje je provedena evaluacija podataka.

S poétovanjem,

Dostaviti: @Naslovu. ovdje
2. Evidenciji, ovdje
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EE . -

ZA PREDMETMI DIO NEXRETIINE wnamnmmummmm O EVEDENOM

STANM TE UTVRDENA GRADEVMA, CESTICA, IZRADEN PROCIEMBEN] ELABORAT KCUIM JE PROCUEMIEMA TRISNA VRUEDNOST
DUELA MEXRETNINE KATSTARSKE OZNAKE CESTZEM. 615/1 KO, GRUZ POVRSINE 3 M2 | KQUA IZNOSI 5.697,71 KN

VIOUNO Z 7x: OTPS KL 615/1 U 2L 3828 K.0 GRU;

VIOUIVO IZ UGOVORA: ZA PREDMETNI DIO NEKAETMINE UKINUT STATUS JAVNOG DOBAA U OPC0] LFORABL BHODENG
LE S7A8/1 m:owtmnwuanommmuomm“mmmmm
2 OVLASTENOG SUDSKOG VIESTAKA KONM JE PROCUENIENA TRASHA VRIIEDNOST DUELA EEST Z0M, U POVREINI 0O 27 M2 U

b, DUBACVI ZNOSU 0D 61.530,35 KN DOK U POVRSING O0 8 M2 IZNOSI 13.573,41 KN TE JE ZA ISTE DONESEMO MIBLIENIE

1 kL 196811
ko DUBROVNI

JE [ZRADRA PROMETNE STUDUE KOJOM C5 5£ OOREINTI KAPACTTET JAVNE GARAZE,
RE. 19682 umzmummmmmnammnmummmmum
Lo, DUBROVNIX [SHODENO RISENE) O LIVEDENOM STANIU TE RIESENUE O UTVADIVANIU GRADEVNE CESTICE, IZRADEN PROCIEMBEN!
ELABORAT KOJIM I PROCUENJENA TRAISNA VRUEDNOST DUELA CESTZEM. 615/8 K.0. GRUZ POVREINE 16 M2 U IZNOSU 0O
50.205,83 KN | ZA KOJE JE DONESENO MISLIENIE PROCIENITELISXOG TVA GRADA DA JE ISTO U SKLADU
SA ZAKDNOM O PROCIEN] VRUEDNOST] NEXRETNINA.

Ovaj izvadak izdaje se u svrhu utvrdivanja vrijednosti nekretnine na adresi » DUBROVNIK odnosno na k.2, 1486/33 k.o, DUBROVNIK, DUBROVNIK.
Predmetna nekretnina se prema planu pribliZnih vrijednosti nalazi u cjenovnom bloku .

S osobnim podatcima iz ovoga Izvatka procjenitelji su dufni postupati sukladno posebnim propisima kojima se ureduje podrutje zaltite osobnih
podataka,

Podatci u eNekretninama koji nisu evaluirani u JLP{R)S su informativni i prije kori3tenja korisnik ih treba provjeriti.

Svaki Zahtjev, lzvadak | Obavijest iz eNekretnina pohranjuje se za potrebe eventualne rekonstrukcije predmeta.

KLASA: 940-01/24-01/51

URBRO): 2117-1-08-24-02 IZRADIO/IZRADILA:

SLAVICA RAGUZ
DUBROVNIK, 9.4.2024. @@g&@
POIASNIENIA SKRALENIH NAZIVA:

mtnmmrr—mmn-«nm.z-uh@,n—mﬂuhm&m-mmmn~mmmwmm-mmummw-
VRSTA MEKRETNINE: P2 - poljop dno remijiite, GZ Sevinsk ummu.!z—iummm-.vn—mmmmmn-muuumc-nuum-pwm

nmm.m-mwmmmox-mmmmm-mm»w:—mu, K, PP — posiovni prastor, GZG ~ gospodarska
m,m-mw;m-v&smmmm,m—mmsp—m.nn-nmmmm.os—mm—mwu
mmsummeuo-unmmmmﬁvmlmﬂﬁnmno- & podrulje - nei deni dio, | - - darsh jena -
pretelito jska, 12 - darsk k pretell ka, E - povriine 1a lskorid e mineralnih sirovina (ek ijsko polje], E1 - povrline 2a iskor@tavanje minerainih
sirovina — energetske, E2 - povrine za sirovina - g vode, E3 - iine za he minerainih sirovina — ostalo, H - povriine urgajaliita
{skvakultura), K - posh jena, K1 - posk jena - p uslufna, K2 - posk iena - p govatka, K3 - posh jena - k Ina servisna, T -

ljsko turistifia b - fteljsko turistifia hotel, T2 - turisticia jena - turistiko naselje, T3 - {isko turistitka kamp, R -
ip - rekreacljska namjena , R1 - Eportsko - rekreacijska namjena - golf Igraiifte (PP2,PPGZ,PPPPO,PPUC/G), R2 - Eportsko - cljs! - jahati! centar/hipod
{PPLPPGZ,PPPPO,PPUO/G) , A3 Iportsko - rekreacijska centar za rimske Sportove (PP2,PPGZ,PPPPO,PPUC/G), A4 - § - rekreacijsk nj = teniski centar
(PPLPPGZ PPPPO,PPUC/G), RS - I - rekreac jena - centar za vodene Sportove (PPLPPGZ,PPPPO,PPUO/G), P - pol| dno tlo Isidjut jene, P1 -

dna 1o - osobito vrij bradivo tio, P2 - poljoprivredno tio - vrijedno obradivo tio, P3 - poljopr tlo - ostala obradiva tha, 5 - Suma iskdjutivo osnovne namjene, 51 -
Im-mnﬁnuh-m-muhmh-bm-im, b jene, P3 - ostalo .:...th.hmihmmiﬂuﬂ-mmﬂnmmm
kumulacije, retencije, ribnjaci), N - poseb jena, IS - pavrline infrastruktumih sustava, G - groblje, § - stamb jena, M - mjes yena, M1 - mjedovit jena -
pretalito M2 - mjed - pretelito posiovna, M3 - mjedovit jena - p je, M4 - mjed - : i) 4 P 2, D
= jovna i drulty 1l D1 - javna | druity J P a, D2 - jevna | drulty i cljalna, D3 - javna | drud \jena - zd a, D4 - [avna | drut
namjena - predfkolska, DS - Javna | drult = Ekolska, D6 - javna | drul »ermm-mlMunm—mu-M|mm

n-n,hm—vjmh,L-uﬁsum-luhpmhﬂtnlmu-mdnﬁh-bhmm-mmlqu-mﬂﬁl&a-hhmm]m-wrlﬂamu-furhuﬂu-lm
mhmnammwmﬂm,u-m-lnhmMn\{m-nnﬁﬂdmur.l:l-lwmhmm-!mlm!,u?u.n!m.lﬁ-hmr&nmmm-
r-lwudk[ﬁw,ul'u.nml.M-!mknmhudjﬁamnﬂm-kupdﬂhlﬁw,um,mLz-mmwﬁm,n-jmouhmpmﬁhu-hwplrk.n-h\munhfu
povriine - igrallite, 23 - javne zelene fine - odmorilte, vrt, | - (2G) p {GUP,UPU.DPU].G‘-EG]MM.WI\IlGUP.UPU,DPU].!:"EGIMM
fume (GUP, UPU, DPU), 23 - (2G) tematskl park (GUP, UPU, DPU), 24~ (2G) Javne gradske povriine — tematske zone (GUP, UPU, DPU), GB - (26) grobije
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ANALIZA USPOREDNIH NEKRETNINA

Naziv atributa Vrijednost atributa

ID ZKC 1402754
Datum pregleda 10.4.2024.
Vrsta nekretnine GRADEVINSKO ZEMUIISTE (GZ)
ID PN (PU) 4263032
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA
Datum prvog evidentiranja ugavora u ZKC-u 16.03.2021
Povriina u prometu 3,00
Vrijednost nekretnine (KN) 5.697,71
Vrijednost nekretnine (EUR) 761,69 E
Datum ugovora 06.03.2020 i
POREZI: 3
MPOHENA:mkupoprodajemhmmnBuuBkazanojdjenlpnkazamje g
vrijednost nekretnine bez PDV-a, neovisno o tome podiijeZe li promet njegavoj naplati,

= Promet podlijeZe placanju PDV-a DA

= Stopa PDV-a (%) 25

« PDV ukljuen u prikazanoj djeni NE

= Optiranje NE
Status podatka PROVEDENA EVALUACDIA
Cjenovni blok MONTOVIERNA - MIESOVITO 1
Pretezita namjena cjenovnog bloka e MIESOVIT) celllihenly

TRANSAKCIJA BR. 1
ZemljiSte u blizini procjenjivanog

povrina zemljista: 3m2

iznos transakcije: 761,69 €

datum transakcije: 03/2020

koeficijent

iskoristivosti: 2,0

Naziv atributa Vrijednost atributa

ID ZKC 1552177

Datum pregleda 10.4.2024.
Vrsta nekretnine GRADEVINSKO ZEMLIISTE (GZ)
ID PN (PU) 4599117
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u 13.12.2021
PovrSina u prometu 35,00
Vrijednost nekretnine (KN) 75.203,76
Vrijednost nekretnine (EUR) 10.047,98
Datum ugovora 30.08.2021
POREX:

MPOH&NA:zah.popmdaje svih vrsta zemljista u iskazanoj cijeni prikazana je
mje&nstndtremnebupov-a,neawwowmepodmaeumetnjegmjmplau.

= Promet podiijele pla¢anju PDV-a NE

* Stopa PDV-a (%) 25

= POV ukijulen u prikazanoj cijeni NE

= Optiranje NE
Status podatka PROVEDENA EVALUACIIA
Clenovni blok GRUZ - MJESOVITO 3
Pretefita namjena cjenavnog bloka ?RIETEZITO- MJEﬁO\SI_TrTIA“NAMJO“ mEélA .

TRANSAKCIJA BR. 2
Zemljiste u blizini procjenjivanog

povrina zemljista: 35m2
iznos transakcije: 10.047,98 €
datum transakcije: 08/2021
koeficijent

iskoristivosti: 1,50
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Naziv atributa Vrijednost atributa ||
ID ZKC 1824885 1
Datum pregleda 10.4.2024. 1
Vrsta nekretnine GRADEVINSKO ZEMUIISTE (GZ) |
1D PN (PU) 4910074 |
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA | |
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u 16.02.2023 |
Povr3ina u prometu 81,00
Vrijednost nekretnine (KN) 183.088,35 {
Vrijednost nekretnine (EUR) 24.300,00 ki
Datum ugovora 15.11.2022 ]
POREZL: f
NAPOMENA: za kupoprodale svih vrsta zemljidta u iskazanoj cijeni prikazana fe vrijednos
nekretnine bez PDV-a, neovisno o tome podiijeZe li promet njegovoj naplati. !
« Promet podiijefe placanju PDV-a DA b
« Stopa PDV-a (%) 25
* PDV ukljulen u prikazanc] djeni NE i
» Optiranje DA -
Status podatka PROVEDENA EVALUACDA
Clenowni blok GRUZ - MIESOVITO 4 |
Pretezita namjena cjenovnog bioka N wmosr:r - N
TRANSAKCIJA BR. 3 -ﬂ
ZemljiSte u blizini procjenjivanog
povrsina zemljista: 81 m2 ['%86/65)
iznos transakcije: 24.300,00 €
datum transakcije: 11/2022 :
koeficijent
iskoristivosti: 2,0
i, t1a86/37)
Naziv atributa Vrijednost atributa
ID ZKC 1402766
Datum pregleda 10.4.2024,
Vrsta nekretnine GRADEVINSKO ZEMUIISTE (G2)
ID PN (PU) 4406248
Vrsta ugovora KP - KUPOPRODAJA
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u 16.03.2021
Povriina u prometu 16,00
Vrijednost nekretnine (KN) 50.205,83
Vrijednost nekretnine (EUR) 6.639,69
Datum ugovora 20.11.2020
POREZI:

NAPOMENA: za kupoprodaje svih vrsta zemlfidta u iskazanoj cifenl prikazana je
vrijednost nekretnine bez PDV-a, neovisno o tome podiijeZe li promet njegovoj naplati.

= Promet podlijeZe placanju PDV-a
= Stopa PDV-a (%)

= PDV ukljuden u prikazanoj djeni
= Optiranje

Status podatka
Cjenovni blok

Pretefita namjena cjenovnog bloka

PRETEZITO STANOVANJE
TRANSAKCIJA BR. 4
ZemljiSte u blizini procjenjivanog
povrsina zemljista; 16 m2
iznos transakcije: 6.639,69 €
datum transakcije: 11/2020
koeficijent
iskoristivosti: 2,0

NE
25
NE
NE

PROVEDENA EVALUACDIA
MONTOVIERNA - MIESOVITO 1
M1 - MIESOVITA NAMJENA -
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Naziv atributa
ID ZKC
Datum pregleda
Vrsta nekretnine
ID PN (PU)
Vrsta ugovora
Datum prvog evidentiranja ugovora u ZKC-u
Povrsina u prometu
Vrijedribst nekretnine (KN)
Vrijednost nekretnine (EUR)
Datum ugovora
POREZI:

Vrijednost atributa
1507675
10.4.2024.
GRADEVINSKO ZEMUIISTE (GZ)
4537469
KP - KUPOPRODAJA
28.09.2021
196,00
494.574,36
66.000,00
28.06.2021

NAPOMENA: za kupoprodaje svih vrsta zemljista u iskazanoj cijeni prikazana je
vrijednost nekretnine bez PDV-a, neovisno o tome podlijeZe li promet njegovoj naplati.

= Promet podlijeZe placanju PDV-a
= Stopa PDV-a (%)
= PDV ukljucen u prikazanoj cijeni
s Optiranje

Status podatka

Cjenovni blok

PreteZita namjena cjenovnog bloka

TRANSAKCIJABR. 5
Zemljiste u blizini procjenjivanog

povrsina zemljista: 196 m2
iznos transakcije: 66.000,00 €
datum transakcije: 06/2021
koeficijent

iskoristivosti: 1,20

NE
25
NE
NE

PROVEDENA EVALUACDJA
MONTOVIERNA - MJESOVITO 2

M1 - MJESOVITA NAMJENA -
PRETEZITO STANOVANIE
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LOKACIJA USPOREDNIH NEKRETNINA

U - lokacija usporednih nekretnina
P -lokacija predmetne nekretnine
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Meduvremensko izjednaéenje

Baznl indeksi, 2015, = 100°

Godina Tromjesecje Novi Postojeéi Grad
Ukupno  stambeni stambeni Zagreb Jadran Ostalo
objekti objekti
2018. 1.t 1094 99,0 111,6 1122
2. tr 109,3 98,5 11,5 1145
3t 1123 100,8 1147 119,0
4.1r 1135 101,5 116,0 1198
2019. 1.tr. 1176 109,0 1195 1250
2.t 120,6 106,6 1234 1312
3.tr 1214 109,1 1239 1335
4.1r 1249 108,5 128,1 1374
2020. 1.1r. 1283 107,7 1321 1408
2.tr 130,6 11,3 1342 1425
3tr 1298 110,8 1334 1411
4.1r 133,0 108,7 1375 1455
2021. 1.1r 1342 113,4 1382 1454
2.1r 139,0 118,8 143,0 1526
3.t 1414 120,3 1456 1546
4.1r 1450 125,0 1490 158,3
2022, 1.t 1523 136,4 1555 1686
2.1r 1579 137,7 162,0 1751
3tr 1624 141,2 166,7 1823
4.1r 170,1 1457 175,0 1939
2023 1.t 1736 146,9 178,8 1933
2.tr, 179.6 1547 1846 1996
3t 180,1 158,6 184 4 2044

http:/iwww. hnb.hr/publikac/bilten/arhiv/bilten-21 7/hbilt217.pdf

Redni broj 1 2 3 4 5
Katastarska opéina: DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK
Katastarska &estica: 1968/1 574911 1486/85 1968/2 208911
Povriina: (m2) 3,00 35,00 81,00 16,00 196,00
Datum: 03/2020 08/2021 11/2022 11/2020 06/2021
Cijena: (eur) 761,69 10.047,98 24.300,00 6.639,69 66.000,00
Cijena: (eur/m2) 253,90 287,09 300,00 414,98 336,73
Indeks / dan kupoprodaje: 125,40 138,20 160,90 127,60 134,30
Indeks / dan vrednovanja: 168,50 168,50 168,50 168,50 168,50
Korekcijski faktor: 1,34 1,22 1,05 1,32 1,25
Meduvrem. izjednaé. cijena: 341,16 350,03 314,17 548,00 422 49
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Analiza sa iskljuéenjem neodgovarajuéih poredbi (cijena, koriStenje, veliina)

Interkvalitativno izjednaéenje

Napomena:

S obzirom da se procjenjivani dijelovi predmetnih nekretnina bitno razlikuju u povrsinama, u nastavku ée
se prikazati Interkvalitativno izjednacenje za 2 podskupine zemljista: 1. skupina povrsine 0 m2 - 400 m2,

2. skupina povrsine >400 m2.

1. skupina zemlji$ta (0 m2 - 400 m2)

PREDMET PROCJENE: Kategorja | ™Mie™@ (;?:f‘e”fa ge‘ézi‘:"s’;sz;ﬁ;“;ciji

IKategorija: 2 2,0 !

[Redni broj 1 2 3 4 5
Katastarska opéina: DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROWNIK
Katastarska gestica: 1968/1 57491 1486/85 1968/2 20891

[Meduvrem. iziednac. cijena: 341,16 350,03 314,17 548,00 422,49
Kategorija: 20 2,0 2,0 2,0 2,0
Mjera koridtenja: 2,0 15 20 2,0 1,2
Veligina: 3,00 35,00 81,00 16,00 196,00
Odstupanie (obiljezja) ne ne ne ne ne

[INTERKVALITATIVNO

[Miera koristenja: 1,00 0,86 1,00 1,00 0,76
Kategorija: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

JLokacija: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Veligina: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Fizitke karakteristike: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Promet / pristup: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Ostalo 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Korigirana vrijednost: 341,16 301,02 314,17 548,00 321,09
STATISTIKA
Prosjek: 365,09
Odstupanja od prosjeka: -6,55% -17,55% -13,95% 50,10% -12,05%
Kvadrat odstupanja: 0,00 0,03 0,02 0,25 0,01

suma 0,05

Standardno odstupanje: 0,10
Pravilo dva-sigma () 0,21
Odstupanja od dva-sigma: ne ne ne ne ne
PREDMET PROCJENE:

@sjeéna vrijednost (eur/m2): 365,09

Utvrduje se da, nakon postupka meduvremenskog i interkvalitativnog izjednacenja, postoje znagajna
odstupanja u kupoprodajnoj cijeni usporedne nekretnine br. 4 u odnosu na prosjeénu kupoprodajnu
cijenu, odnosno ista vi$estruko odstupa (230%) od dozvoljenih parametara, propisanih Pravilnikom o
metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/201 5).
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S obzirom na gore navedeno, u nastavku éu

nekretnina (bez usporedne nekretnine br. 4).

Mijera koristenja

Veli¢ina prema

provesti interkvalitativno izjedna&enje preostalih usporednih

PREDMET PROCJENE: Kategorija (Kis) geodetskoj situacij
Kategorija: 2 2,0 !
Redni broj 1 2 3 5
Katastarska opéina: DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK
Katastarska &estica: 1968/1 5749/1 1486/85 2089/1
[Meduvrem. iziednac. cijena: 341,16 350,03 314,17 422,49
|Kategorija: 2,0 2,0 20 2,0
Mjera koristenja: 2,0 1,5 2,0 1,2
Veligina: 3,00 35,00 81,00 196,00
Odstupanje (obiljezja) ne ne ne ne
INTERKVALITATIVNO
[Miera koristenja: 1,00 0,86 1,00 076
[Kategorija: 1,00 1,00 1,00 1,00
Lokacija: 1,00 1,00 1,00 1,00
Veligina: 1,00 1,00 1,00 1,00
Fizicke karakteristike: 1,00 1,00 1,00 1,00
Promet / pristup: 1,00 1,00 1,00 1,00
Ostalo 1,00 1,00 1,00 1,00
Korigirana vrijednost: 341,16 301,02 31417 321,09
STATISTIKA
Prosjek: 319,36
Odstupanja od prosjeka: 6,83% -5,74% -1,63% 0,54%
Kvadrat odstupanja: 0,00 0,00 0,00 0,00
suma 0,01
Standardno odstupanje: 0,04
Pravilo dva-sigma () 0,08
Odstupanja od dva-sigma: ne ne ne ne
PREDMET PROCJENE:
Prosjeéna vrijednost (eur/m2): 319,36
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2. skupina zemljista (> 400 m2)

PREDMET PROCJENE: Kategorja | Mera (L‘(?:)g'e”ja ge\é‘z';f;"k;";ﬁf;“

Kategorija: 2 2,0 /
[Redni broj 1 2 3 4 5
[Katastarska opéina: DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK
Katastarska cestica: 1968/1 57491 1486/85 1968/2 20891
Meduvrem. izjednag. cijena: 341,16 350,03 314,17 548,00 422 49
Kategorija: 20 20 2,0 2,0 2,0
Mjera koridtenja: 2,0 1,5 20 2,0 1,2
Veligina: 3,00 35,00 81,00 16,00 196,00
Qdstupanje (obiljeZja) ne ne ne ne ne
INTERKVALITATIVNO

Mijera koristenja: 1,00 0,86 1,00 1,00 0,76
Kategorija: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
lLokacija: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Veligina: 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80
Fizitke karakteristike: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Promet / pristup: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Ostalo 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Korigirana vrijednost: 272,93 240,82 251,34 438,40 256,87
STATISTIKA

Prosjek: 292,07

Odstupanja od prosjeka: -6,55% -17,55% -13,95% 50,10% -12,05%
Kvadrat odstupanja: 0,00 0,03 0,02 0,25 0,01

suma 0,05

Standardno odstupanje: 0,10

Pravilo dva-sigma (%) 0,21

Odstupanja od dva-sigma: ne ne ne ne ne
PREDMET PROCJENE:

Prosjeéna vrijednost (eur/m2): 292,07

Utvrduje se da, nakon postupka meduvremenskog i interkvalitativnog izjednadenja, postoje znacajna
odstupanja u kupoprodajnoj cijeni usporedne nekretnine br. 4 u odnosu na prosjenu kupoprodajnu
cijienu, odnosno ista viestruko odstupa (230%) od dozvoljenih parametara, propisanih Pravilnikom o
metodama procjene vrijednosti nekretnina (NN 105/201 5).
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S obzirom na gore navedeno, u nastavku éu provesti interkvalitativno izj

nekretnina (bez usporedne nekretnine br. 4).

ednacenje preostalih usporednih

PREDMET PROCJENE: Kategorja | Miera ('}‘(‘i’:f‘e”ja ge\;ﬁl‘:;i o 8
Kategorija: 2 2,0 /
Redni broj 1 2 3 5
Katastarska opéina: DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK DUBROVNIK
Katastarska &estica: 196811 5749/1 1486/85 208911
Meduvrem. izjednag. cijena: 341,16 350,03 314,17 422,49
Kategorija: 2,0 2,0 2,0 2,0
|Mjera koritenja: 2,0 15 2,0 1.2
Velitgina: 3,00 35,00 81,00 196,00
Odstupanje (obiljezja) ne ne ne ne
IINTERKVALITATIVNO
[Miera koristenja: 1,00 0,86 1,00 076
Kategorija: 1,00 1,00 1,00 1,00
Lokacija: 1,00 1,00 1,00 1,00
Veligina: 0,80 0,80 0,80 0,80
Fiziéke karakteristike: 1,00 1,00 1,00 1,00
Promet / pristup: 1,00 1,00 1,00 1,00
Ostalo 1,00 1,00 1,00 1,00
|Korigirana vrijednost: 272,93 240,82 251,34 256,87
|sTATISTIKA
Prosjek: 255,49
Odstupanja od prosjeka: 6,83% -5,74% -1,63% 0,54%
Kvadrat odstupanja: 0,00 0,00 0,00 0,00
suma 0,01
Standardno odstupanje: 0,04
Pravilo dva-sigma (1) 0,08
Odstupanja od dva-sigma: ne ne ne ne
PREDMET PROCJENE:
Erosjeéna vrijednost (eur/m2): 255,49
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V.2 UKUPNA TRZISNA VRIJEDNOST DIJELOVA PREDMETNIH

NEKRETNINA
oznaka povrsina P owﬁir_wa pod mjerodavna | jediniéna UKUPNA UKUPNA
nekretnine nekretnine | P osrojec_fom povrsina cijena VRIJEDNOST VEMEDNQST
(stara izmjera) | (m2) |P m"{’;’ 2 )’ com | m2) (eur/m2) |NEKRETNINE (eur) | gﬁ%i;“ggg%”’)
FAZA 1.
dio €.z. 485/2 | 1.482,00 0,00 1.482,00 255,49 378.636,18 € 378.000,00 €
dio &.z. 1190/1 | 1.754,00 0,00 1.754,00 255,49 448.129,46 € 448.000,00 €
dio €.z, 482/1 314,00 0,00 314,00 319,36 100.279,04 € 100.000,00 €
dio &.z. 482/4 59,00 0,00 59,00 319,36 18.842,24 € 18.800,00 €
dio €.z, 485/39 111,00 0,00 111,00 319,36 35.448,96 € 35.400,00 €
dio &.z. 4851 203,00 0,00 203,00 319,36 64.830,08 € 64.800,00 €
UKUPNO:| 1.046.165,96 € | 1.046.000,00 €
FAZA 2.
dio &.z. 4851 729,00 391,00 338,00 319,36 107.943,68 € 108.000,00 €
dio €.z, 485/43 144,00 54,00 90,00 319,36 28.742,40 € 28.700,00 €
dio &.z. 485/4 242,00 66,00 176,00 319,36 56.207,36 € 56.200,00 €
dio &€.z. 119211 287,00 287,00 0,00 / 0,00€ 0,00 €
dio &.z. 500 199,00 155,00 44,00 319,36 14.051,84 € 14.100,00 €
dio &.z. 485/18 29,00 17,00 12,00 319,36 3.832,32€ 3.830,00 €
UKUPNO:| 210.777,60 € 210.830,00 €

* Povrsine predmetnih Cestica koje se nalaze pod postoje¢om asfaltiranom nerazvrstanom cestom ne ulaze u
izraCun vrijednosti nekretnina sukladno rjesenju Ministarstva pravosuda, KLASA: UP/II-943-04/14-01/114,
URBROJ: 514-04-02-01-01-17-02 od 19. sipnja 2017. godine
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- Geodetska situacija stvarnog stanja RN 170/20 sa
Cestica unutar obuhvata planirane sabirne ulice

prikazanim povr$inama dijelova predmetnih

1. FAZA _

DIO 485/2 - 1482 m2
DIO 1190/1 - 1754 m2
DIO 482/1 - 314 m2
DIO 482/4 - 59 m2
DIO 485/39 - 111 m2
DIO 48511 - 203 m2

Il. FAZA

DIO 485/1 - 729 m2
DIO 485/43 - 144 m2 ;
DIO 485/4 - 242 m2 8
DIO 1192/1 - 287 m2

DIO 500 - 199 m2
DIO 485/18 - 29 m2

-
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- Geodetska situacija stvarnog stanja RN 170/20 sa prikazanim povrsinama dijelova predmetnih
Cestica koje se nalaze pod postojecom asfaltiranom nerazvrstanom cestom
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VIl ZAKLJUGAK ]

Nakon provedenog izraduna vrijednosti dijelova predmetnih nekretnina faze 1 i faze 2, utvrduje
se da trziSna vrijednost istih, na dan kakvoce, iznosi:

FAZA 1

Tv = 1.046.000,00 €
FAZA 2

Tv = 210.830,00 €
SVEUKUPNO

Tv = 1.256.830,00 €

Navedeni iznosi ne sadrze poreze.
Metoda procjenjivanja je odabrana temeljem karakteristika nekretnine, nagina koristenja,
analize koristenja okolnih gradevina i razvojnih moguénosti predmetne nekretnine. Takoder je

izvrSena analiza opcih uvjeta na trzistu, kao i lokalnih trzisnih uvjeta na podrugju predmetne
nekretnine, kao i trzisna pozicija procjenjivane nekretnine.

U Dubrovniku, 17. travnja 2024. godine.
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Naruditelj:

Predmet:

Lokacija:

Svrha:

Ukupna trzisna

vrijednost dijelova

predmetnih

nekretnina (faza 1 +
faza 2):

lzradio:

Gravosa Gardens d.o.o.
Vukovarska 22, 20000 Dubrovnik
OIB: 33601870565

Procjena trziSne vrijednosti nekretnina
C.z. 485/2, 1190/1, 482/1, 482/4, 485/39, 485/1, 485/43, 485/4, 11921,
500, 485/18, sve k.0. Gruz (s.i.).

Dubrovacko neretvanska Zupanija
Dubrovnik

Procjena trziSne vrijednosti nekretnina radi uvtrdivanja iznosa
komunalnog doprinosa

1.256.830,00 €

Hrvoje Sambrailo, dipl.ing.grad,.
stalni sudski vjestak za graditeljstvo i
procjenu vrijednosti nekretnina

U Dubrovniku, 17. travnja 2024. godine.
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Izjava o nepristranosti i neovisnosti

Nalaz i misijenje radi osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnine je izraden temeljem
podataka sadrZanih u ovom elaboratu. Za potrebe izrade istog koristeni su relevantni podaci
(eNekretnine, plan pribliznih vrijednosti), takoder i internetske stranice katastarske uprave, te
zemljisno-knjiznog odjela Opéinskog suda. Vjestak ne garantira niti snosi odgovornost za tocnost
pribavijenih podataka. Procijenjeni iznos vrijednosti nekretnine procjenjen je u skladu sa vazedim
zakonima, propisima, odredbama, te pravilima struke.

Zadatak ovog elaborata nije ukljucio provedbu posebnih istraZivanja predmetne nekretnine
(kontaminacija tla, ostaci ratnih djelovanja, arheoloski ostaci i sl.), koji bi utjecali na trisnu vrijednost
iste.

Procjena trZisne vrijednosti nekretnine napravijena je pod pretpostavkom da na predmetnoj
nekretnini ne postoje elementi kon taminacije tla, ostataka ratnih djelovanja, arheoloskih ostataka i
slicnih elemenata.

Potvrdujem da procjenitelj osobno, kao i potpisnik ovog elaborata (pravna osoba) nema nikakve
poslovne, pravne, viasnicke, suviasnicke ili slicne interese na predmetnoj imovini, te da nema nikakve
osobne ili poslovne interese vezane uz iznos procijenjene vrijednosti predmetne nekretnine.

Za ovaj elaborat nisu narucene niti su u svezi s njim nikakve analize tla ili geoloske studije, te nisu
istraZivana prava ili uvjeti iskoristavanja vode, nafte, plina, ugljena ili drugih podzemnih minerala.
Nisu narucene ni napravijene nikakve studije o utjecaju na okolis. Pretpostavio sam da postoji puno
pridrZzavanje drZavnih ili regionalnih propisa, ukoliko nije drugacije navedeno, definirano i razmotreno
u elaboratu. Takoder je pretpostavljeno da postoje, ili da mogu biti ishodovane ili obnovljene sve
potrebne dozvole, odobrenja i suglasnosti, od lokalne ili nacionalne vlasti, privatnih osoba ili
organizacija, za bilo kakvo koristenje koje je pokriveno ovim elaboratom. Posljedice koje bi bilo kakvo
zagadivanje okolisa na procijenjenoj lokaciji moglo imati na procjenu vrijednosti ovog elaborata,
moZe se prosudivati samo nakon provodenja nezavisne profesionalne studije o okolisu. Vrijednost ili
vrijednosti prezentirane u ovom elaboratu se temelje na navedenim pretpostavkama i vase Jjedino za
navedenu svrhu ili svrhe.

*TrZi$na vrijednost je procijenjeni iznos za koji bi nekretnina mogla biti razmijenjena na dan
procjene vrijednosti izmedu zainteresiranog kupca i zainteresiranog prodavatelja, u transakciji pod
trZiSnim uvjetima, nakon odgovarajuceg marketinga, pri éemu Jje svaka strana bila dobro
obavijestena, te postupila promisijeno i bez prinude.

(Definicija Europske organizacije udruZenja sudskih vjestaka TE: GoVA)

Hrvoje Sambrailo dipl. ing. grad.

stalni sudski vjestak za graditeljstvo i procjene nekretnina

Str 48 od 49



IX. UPORABA DOKUMENTA

- lzvréen je vizualni pregled nekretnine, sa fotozapisom
- Ulizvjestaju su koristeni podaci prikupljeni na ocevidu, i iz dostavljenih dokumenata od strane
narucitelja / vlasnika / predstavnika viasnika

- Nije izvrSena posebna verifikacija dokumenata dostavljenih od strane narugitelja / viasnika /
predstavnika vlasnika, kao niti dokumenata i podataka koristenih putem javnih Internet servisa (e-
zemljiSne knjige, e-katastar, geoportal, prostorni planovi, podaci o vrijednostima komunalnih doprinosa
i ostalih komunalnih prikljuéaka

- lzvjestaj je izraden sukladno vazeéem Zakonu o procjeni nekretnina, Pravilniku o metodama procjene
nekretnina, madunarodnim standardom

- Prilikom izrade izvjestaja o procjeni mi smo djelovali kao neovisna stranka. Naknada za izradu
izvjestaja o procjeni ne ovisi o nasem zakljucku o procjenjenoj vrijednosti
- Nase trgovacko drustvo ima potrebno ovlastenje za izradu ovog izvjestaja o procjenjenoj vrijednosti

- Misljenje o procjenjenoj vrijednosti je izneseno temeljem navedenih podataka o nekretnini i tr3igtu.
Moguce je da netko iznese drugadije mislienje ili tumacenje navedenih podataka.

- Za potrebe ovog izvjestaja nisu izradene geoloske ili neke druge analize tla, te nisu istrazivana prava ili
uvjeti iskoristavanja vode, nafte, plina ugliena ili drugih podzemnih minerala.

- Za potrebe ovog izvjestaja nisu radene posebne kontrole statike objekta, kao i kvalitete i stanja
instalacija osim onih koje su se mogle ustanoviti obiénim vizualnim pregledom.

- Vrijednost ili vrijednosti navedene u ovom izvjestaju temelje se na navedenim pretpostavkama i
vazece su jedino uz uvazavanije istih.

- U procjenjenu vrijednost nisu ukljuéeni trogkovi i porezi kod kupoprodaje

- Informacije sadrzane u ovom izvjestaju su povjerljive. Namijenjene su za upotrebu Banke i Narugitelja
(sukladno svrsi i koristenju izvjestaja), osobama i tvrtkama koje su posebno autorizirane od strane
Procjenitelja, kao i zastupnicima Narugitelja, te se za bilo kakvu primjenu u druge svrhe ili od drugih
osoba ne prihvaca nikakva odgovornost. Bilo kakvo sirenje, distribucija i kopiranje ovog izviestaja
strogo je zabranjeno bez pismenog odobrenja od strane Procjenitelja.

- Potvrdujemo da Procjenitelj osobno kao i potpisnik ovog elaborata (pravna osoba) nema nikakve
poslovne, pravne, vlasnitke, suvlasniéke ili sliéne interese na predmetnoj imovini, te da nema nikakve
osobne ili poslovne interese vezane uz iznos procijenjene vrijednosti nekretnine.

- Ovaj izvjestaj je izraden u svrhu zasnivanja zaloznog prava na procjenjenoj nekretnini, i nije
dozvoljeno koristenje u druge svrhe.

- Napomenama o legalitetu nekretnine se ne prejudiciraju odluke nadleznih tijela koje donose odluke iz
podrucja vlasnistva nekretnine, ishodenja akata za gradenje i uporabu gradevina. Misljenja o legalitetu
su iskazana temeljem vizualnog pregleda gradevina, bez analize svih bitnih elemenata i uvjeta za
uporabljivost gradevine prema Zakonu o gradnji.
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
GRAD DUBROVNIK

Procjeniteljsko povjerenstvo

KLASA: 940-01/24-01/10
UR. BROJ: 2117-1-08-24-23
Dubrovnik, 5. lipnja 2024.

Povodom zahtjeva Gravosa Gardens d.o.0., a na temelju ¢lanka 12. stavka 3. Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina ("Narodne novine", broj: 78/15.) Procjeniteljsko povjerenstvo Grada Dubrovnika na IV. sjednici
odrzanoj 5. lipnja 2024. donijelo je sljedece:

MISLJENJE

Procjembeni elaborat 44/24 izraden od strane stalnog sudskog vjestaka za graditeljstvo i procjenu nekretnina
Hrvoja Sambraila, dipl. ing. grad. za cest. zem. 485/2, 1190/1, 482/1, 482/4, 485/39, 485/1, 485/43, 485/4,
1182/1, 500, 485/18 sve k.o. Gruz, a u svrhu utvrdivanja trziSne vrijednosti nekretnina radi utvrdivanja
komunalnog doprinosa je u skladu sa Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine", broj:
78/15.)

Obrazlozenje

Gravosa Gardens d.o.0. je putem Upravnog odjela za izgradnju i upravljanje projektima Grada Dubrovnika
dostavio je Procjeniteljskom povjerenstvu za trziSte nekretnina Grada Dubrovnika na ocjenu uskladenosti sa
Zakonom Procjembeni elaborat 44/24 izraden od strane stalnog sudskog vjestaka za graditeljstvo i procjenu
nekretnina Hrvoja Sambraila, dipl. ing. grad. za cest. zem. 485/2, 1190/1, 482/1, 482/4, 485/39, 485/1,
485/43, 485/4, 1192/1, 500, 485/18 sve k.0. Gruz, a u svrhu utvrdivanja trzine vrijednosti nekretnine radi
utvrdivanja iznosa komunalnog doprinosa ¢iji je Narucitelj Gravosa Gardens d.0.0.

Odredbom clanka 10. stavkom 1. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina odredeno je da se za podrugje
2upanije, Grada Zagreba odnosno velikoga grada osniva procjeniteljsko povjerenstvo radi strucne analize i
evaluacije podataka te davanja strucnih prijedloga i misljenja o trzistu nekretnina. Clankom 12. stavkom 3.
Zakona odredeno je da Povjerenstvo pri Zupaniji, Gradu Zagrebu odnosno velikom gradu daje misljenje o
uskladenosti izradenih procjembenih elaborata s odredbama ovoga Zakona na zahtjev jedinica lokalne i
podrucne (regionalne) samouprave, za svoje potrebe.

Povjerenstvo je pregledom u dostavljeni elaborat ustanovilo da je isti izraden u skladu sa Zakonom o procjeni
vrijednosti nekretnina, tj. u skladu sa ¢lankom 4. st.1. tocka 35. te ¢lankom 5. st. 1. i 5. Zakona o progjeni
vrijednosti nekretnina, kao i da je isti uskladen s odredbama ¢lanaka 67. i 68. Pravilnika 0 metodama procjene
vrijednosti nekretnina (NN br. 105/15).

Pretpostavka misljenja je da je vjestak postupao sukladno odredbama ¢lanka 22. stavka 1. Zakona o procjeni
vrijednosti nekretnina.

Cijene iskazane u ovim Procjembenom elaboratu kao i odabrane usporedne nekretnine, nisu predmet ocjene
ovog Procjeniteljskog povjerenstava sukladno uputi za rad ovome Procjeniteljskom povjerenstvu od strane
Ministarstva prostornog uredenja, graditeljstva i drzavne imovine od 26. studenoga 2021.g., po kojoj uputi
Procjembeni elaborat prikazuje procijenjenu vrijednost predmetne nekretnine, te ukoliko je isti izraden u
skladu s prethodno navedenim odredbama propisa, izmedu ostalih, koji reguliraju podruéje procjene



vrijednosti nekretnina, kao razlog za neuskladenost istog s odredbama Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina ne mozZe biti previsoka odnosno preniska cijena u odnosu na podatke iz Porezne uprave.

Stanje procjenjivane nekretnine, definirano ¢lankom 4. stavkom 1. tockom 35. Zakona o procjeni vrijednosti
nekretnina, je skup obiljeZja koji utjeCe na vrijednost procjenjivane nekretnine te samim time i na odabir

odgovarajuc¢ih poredbenih nekretnina (u postupku izdavanja izvatka), a sve u skladu sa zahtjevom za
izdavanjem izvatka iz ZKC predanim od strane procjenitelja.

Sukladno ustanovljenome Procjeniteljsko povjerenstvo je jednoglasno odlucilo kao u izreci ovog Misljenja.

Predsjednica psvjerenstva

I

Marija Deranja

Clanovi povjerenstva

Zvonimir Frani¢ Frané@a\gié
Ivan Grizelj Nebojsa Stojcic¢
Dostaviti:

4~ Upravni odjel za gospodarenje imovinom, opce i pravne poslove, ovdje.
2./ Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima, ovdje.

3. Hrvoje Sambrailo, Alberta Halera 8, 20000 Dubrovnik.

4. Gravosa Gardens d.0.0., Vukovarska 22, 20000 Dubrovnik.

5. Pismohrana, ovdje.



Prijedlog teksta Ugovora o financiranju izgradnje komunalne infrastrukture
(financiranje izgradnje nerazvrstane ceste-prometnice za koju nisu rijeSeni imovinsko-
pravni odnosi)

GRAD DUBROVNIK, Pred Dvorom 1, Dubrovnik, OIB: 21712494719 zastupan po
Gradonacelniku Grada Dubrovnika Matu Frankovi¢u (u daljnjem tekstu: Grad)
i

GRAVOSA GARDENS d.o.o. Dubrovnik, Vukovarska 22, OIB: 33601870565, zastupan po
direktoru Robertu Stepancéi¢u (u daljnjem tekstu: Osiguravatelj sredstava)

Sklapaju

UGOVOR
o nacéinu financiranja troskova izgradnje javne gradske prometnice koja sukladno
GUP-u Grada Dubrovnika povezuje Ulicu Andrije Hebranga i Vukovarsku ulicu



uvoD 3
Clanak 1.

Grad i Osiguravatelj sredstava (u daljnjem tekstu: ugovorne stranke), suglasni su kako postoji

zajedni€ki interes za izgradnju komunalne infrastrukture te sklapaju ovaj ugovor na temelju

¢lanka 167. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), Odluke

o nacinu ugovaranja financiranja troSkova uredenja gradevinskog zemljista te izgradnje

objekata i uredaja komunalne infrastrukture (,Sluzbeni glasnik Grada Dubrovnika“ 9/2020,

20/21) (u daljnjem tekstu: Odluka) i Zaklju¢ka Gradskog vije¢a Grada Dubrovnika KLASA:
, URBROJ: , od 2024.¢g.

PREDMET UGOVORA
Clanak 2.

Ugovorne stranke su suglasne kako postoji zajedniCki interes za izgradnju komunalne
infrastrukture — javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice Andrije Hebranga i
Vukovarske ulice koja ¢e se graditi u dvije faze. Gradevinska &estica FAZE 1. izgradnje ceste
nosit ¢e oznaku 1486/71 k.o. Dubrovnik (1190/1 k.o. Gruz S.1.), a formirati ¢e se od:

Dijelova &.zem. 485/2, &.zem. 1190/1, C.zem. 482/1, &.zem. 482/4, ¢.zem. 485/39, &.zem.
485/1 sve k.o. Gruz. Osim navedenih €estica u obuhvat zahvata ulazi i k.¢. 5102/6 (378/21 k.o.
Gruz S.1.) (dio ulice Andrije Hebranga).

Clanak 3.
Ugovorne strane utvrduju:

da je u naselju Gruz u Dubrovniku planirana izgradnja javne gradske prometnice koja sukladno
GUP-u Grada Dubrovnika povezuje Ulicu Andrije Hebranga i Vukovarsku ulicu,

da je osiguravatelj sredstava pismom namjere od 08. prosinca 2023.g. izrazio spremnost
financiranja troSkova izgradnje FAZE 1. ceste iz ovoga €lanka, kao i da snosi troSkove
naknada za izvlastenje zemljista u svrhu rjeSavanja imovinsko — pravnih odnosa;

da je Osiguravatelj sredstava dostavio:

e opis zahvata koji je predmet ugovaranja sukladno vazec¢im dokumentima prostornog
uredenja i gradevine koja ¢e se graditi, a kojoj ¢e sluziti komunalna infrastruktura;

o naznaCene gradevinske Cestice odnosno zemljiste na kojem se planira gradnja s
priloZzenim prostornim prikazom gradevine;

e procjenu svih troSkova gradenja ili uredenja uredaja i objekata komunalne
infrastrukture;

e procjenu veli€¢ine gradevine ili gradevina koju podnositelj pisma namjere namjerava
graditi, a kojoj sluze objekti i uredaji komunalne infrastrukture;

e dokaz o spremnosti sudjelovanja drugih subjekata u izgradnji objekata i uredaja
komunalne infrastrukture, Cija izgradnja nije u nadleznosti Grada Dubrovnika;

e izvadak iz sudskog registra (izvornik ili od strane javnog biljeznika ovjerena preslika),
ne stariji od mjesec dana do dana podnoSenja pisma namjere ili ovjerena preslika
obrtnice, a za investitore koji grade za osobne potrebe preslika osobne iskaznice;

o obrazac FINA-e BONPLUS, ne stariji od mjesec dana od dana podnoSenja pisma
namijere (izvornik), za trgovacka drustva i obrtnike koji posluju po Zakonu o porezu na
dobit;



- da je sukladno Odluci Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima Grada
Dubrovnika u suradniji sa osiguravateljem sredstava proveo postupak provjere .

- da je Osiguravatelj sredstava izradio procjembeni elaborat odnosno procjenu trzisne
vrijednosti zemljiSta buduce , javne gradske prometnice / spojne ceste izmedu Ulice
Andrije Hebranga i Vukovarske ulice.

- da je Gradsko vije¢e Grada Dubrovnika na sjednici odrzanoj donijelo
ZakljuCak o prihvatljivosti predlozenog financiranja te o davanju suglasnhosti za
sklapanje ovog Ugovora Klasa: Urbroj:

Clanak 4.

Grad je suglasan da Osiguravatelj sredstava u ime i za raCun Grada financira troSkove
izgradnje I. FAZE nerazvrstane ceste navedene u Clanku 2. ovog ugovora, na nacin da podmiri
u cijelosti:

e troSkove izdavanja lokacijske dozvole za izgradnju cijele navedene nerazvrstane ceste,

e troSkove izrade parcelacijskog elaborata i njegove provedbe u katastru,

e vrijednost otkupa nekretnina u vlasnistvu privatnih osoba, odnosno naknade za
nekretnine koje Ce se izvlastiti za potrebe izgradnje FAZE 1. nerazvrstane ceste koja
je predmet ovog ugovora, koje su sada u vlasnistvu privatnih osoba, a koje pripadaju u
gradevinsku Cesticu nerazvrstane ceste prema projektnoj dokumentaciji,

o troSkove izdavanja gradevinske dozvole za izgradnju FAZE 1. predmetne nerazvrstane
ceste,

e troSkove gradevinskih radova na izgradnji FAZE 1. predmetne nerazvrstane ceste,

e troSak struénog nadzora i po potrebi projektantskog nadzora

e troSkove izdavanja akta za uporabu FAZE 1. navedene nerazvrstane ceste.

Clanak 5.

Medusobni odnosi izmedu Osiguravatelja sredstava i Grada kao jedinice lokalne samouprave
u pogledu uredenja gradevinskog zemljidta iz toCke 1., rjeSavat e se u dvije faze.

Clanak 6.

PRVA FAZA PROVEDBE UGOVORA O FINANCIRANJU:
RjeSavanje imovinskopravnih odnosa:

Dijelove gradevinskih Cestica koje pripadaju u gradevinsku ¢esticu FAZE 1. nerazvrstane ceste
prema projektnoj dokumentaciji, a u vlasnistvu su osiguravatelja sredstava, osiguravatelj
sredstava mora nakon sklapanja ovoga ugovora predati u vlasnistvo Grada.

Grad, kao bududi korisnik izvlastenja, se obvezuje pokrenuti prijedlog za osiguranje dokaza o
stanju i vrijednosti nekretnina /gradevinskih Cestica u privathnom vlasnistvu koje pripadaju u
gradevinsku Cesticu FAZE 1. nerazvrstane ceste prema projektnoj dokumentaciji i poduzeti
sve potrebne radnje.

Grad ne odgovara za duzinu trajanja postupaka izvlastenja, niti je odgovoran za eventualnu
Stetu koju bi Osiguravatelj sredstava imao zbog duzine trajanja postupaka izvlastenja.

Ukoliko se ispune uvjeti za pokretanje postupka izvladtenja pred nadleznim Zupanijskim
uredom, Grad ¢e podnijeti zahtjev za izvlastenje bez odgode.



Ugovorne strane suglasno utvrduju da se Osiguravatelj sredstava, u roku najkasnijem od 30
dana od dana potpisa ovoga Ugovora, obvezuje deponirati na poseban podracun Grada, a koji
podracun se obvezuje Grad otvoriti za ovu namjenu, procijenjeni iznos od 1.046.000,00 EUR
koji iznos je utvrden u postupku provjere sukladno odredbama Odluke.

Ukoliko se u postupku osiguranja pred stvarno nadleznim tijelom Dubrovacko - neretvanske
Zupanije utvrdi veca vrijednost izvlastenja Osiguravatelj sredstava je duzan u roku 8 dana
uplatiti razliku na podracun iz ovoga Clanka.

Nakon Sto se utvrdi to€an iznos u postupku izvlastenja buduce ceste Upravni odjel za
gospodarenje imovinom, opée i pravne poslove ¢e zatraZiti od Upravnog odjela za proracun,
financije i naplatu da izvrsi isplatu predmetnog iznosa.

Utvrdeni iznos se moZe umanijiti za dio utvrdene vrijednosti u slu¢aju prethodnog darovanja
pojedinih dijelova nekretnina od strane investitora, a koji dijelovi ulaze u koridor ove ceste.

Clanak 7.

DRUGA FAZA PROVEDBE UGOVORA O FINANCIRANJU:

Radnje i radovi predvideni Zakonom o prostornom uredenju i to Elankom 163. stavak 2. tockom
2.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e se, kada se ispune pretpostavke vezane za postupak
izvlastenja iz ¢lanka 6., na temelju provedenog postupka propisanog Zakonom o javnoj nabavi
(NN 120/16, 114/22) te Pravilnika o jednostavnoj nabavi Klasa: 406-01/17-04/01, Urbroj:
2117/01-17-08 od 6. rujna 2017.g. (u daljnjem tekstu ,Javna nabava“) odabrati izvodace
radova izgradnje nerazvrstane ceste navedene u Clanku 2. ovog ugovora.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e Osiguravatelji sredstava i Grad provesti i postupak
javne nabave za usluge struénog nadzora izvodenja radova.

Clanak 8.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e nakon odabira izvodaca, na nacin utvrden u ¢lanku
7. Ovoga ugovora, za obavljanje radova ili usluga sklapati viSestrane ugovore, i to: Grad,
Osiguravatelj sredstava, te odabrani izvodaci radova ili usluga.

Navedenim trojnim ugovorom bit ¢e utvrden rok za izvrSenje radova ili usluga, iznos, garancije,
nacin i rok placanja troSkova.

Osiguravatelj sredstava se obvezuje realizirati radove izgradnje najkasnije 60 (Sezdeset) dana
prije tehniCkog pregleda gradevine ili gradevina koju podnositelj pisma namjere namjerava
graditi, a kojoj sluze objekti i uredaji komunalne infrastrukture i pozvati Grad da preuzme iste.

Grad ¢e preuzeti izvedene radove po obavijesti o zavrSetku radova koju mu je duzan
dostaviti Osiguravatelj sredstava i to ukoliko isti budu izvedeni u skladu sa tehni¢kom
dokumentacijom i pravilima struke.

U protivnom Osiguravatelj sredstava se obvezuje o svom trosku, u roku koji ¢e odrediti Grad
otkloniti utvrdene nedostatke, a ako tako ne postupi duzan je naknaditi Gradu Stetu koja mu
zbog toga nastane.



Clanak 9.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e stru¢nu koordinaciju tijekom izrade pojedinog posla
za Grad, obavljati Upravni odjel za izgradnju i upravljanje projektima, zajedni¢ki sa
Osiguravateljem sredstava te da ¢e temeljem konacnog obracuna se utvrditi konacna cijena
radova i usluga.

FINANCIRANJE 3
Clanak 10.

Ugovorne strane suglasno utvrduju da ée financijski i vremenski plan biti u skladu sa planom
izgradnje i troSkova koji ¢e se utvrditi u postupku javne nabave radova i nadzora iz ¢lanka 7.
ovoga Ugovora.

ObracCun izvedenih radova vrsit ¢e se sukladno ugovorima sklopljenim u postupcima nabave.

Clanak 11.

Ugovorne stranke su suglasne da Osiguravatelj sredstava odredi sa svoje strane predstavnika
koji ¢e nadzirati izgradnju prometnice koja je predmet ovog ugovora i to: rokove izvrSenja
radova, kao i ishodovanje potrebnih isprava te financijska izvie$¢a o izvrSenim radovima, kao
i izvedbu radova i koju ¢e nadzorni inzenjer redovito izvjeScivati o zavr§enim fazama gradnje,
te koja ima pravo pristupiti gradilistu u svako doba.

JAMSTVA 3
Clanak 12.

Ugovorne stranke suglasno utvrduju da je procijenjena vrijednost roba, radova i usluga koje je
predmet ovog ugovora 2.528.302,41 EUR, ali ¢e se konafan iznos koji ¢e Osiguravatelj
sredstava platiti na ime financiranja izgradnje predmetne nerazvrstane ceste biti utvrdena
nakon zavrSetka izvedenih radova.

Clanak 13.

Kao jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slu¢aj povrede ugovornih obveza Osiguravatelj
sredstava duzan je:

- prilikom dostave potpisanog primjerka Ugovora ili najkasnije u roku od 7 (sedam) dana
od dana potpisa ugovora, u korist Grada predati garanciju banke u visini od 50%
procijenjene vrijednosti roba, radova i usluga i

- 7 (sedam) dana prije zaklju¢enja ovog ugovora, a najkasnije prilikom dostave
potpisanog primjerka Ugovora u korist Grada predati bjanko zaduznice za preostali
iznos od 50% procijenjene vrijednosti navedenih roba, radova i usluga.

Garancija banke mora biti bezuvjetna, neopoziva i s klauzulom ,plativo na prvi pisani poziv“ i
,bez prigovora“, a bjanko zaduznice moraju biti ispostavljene sukladno Pravilniku o registru
zaduznica i bjanko zaduznica (NN 115/12,125/14 i 82/17). Osiguravatelj sredstava je duzan
30 dana prije isteka jamstva isto produZiti za oCekivani rok zavrSetka postupka.



Clanak 14.

Ako osiguravatelj sredstava prije poCetka postupka javhe nabave u korist Grada uplati
komunalni doprinos u cijelosti, a dio tog komunalnog doprinosa koji se odnosi na izgradnju
objekata i uredaja komunalne infrastrukture je jednak ili veéi od iznosa troSkova koje
osiguravatelj sredstava placa na temelju ugovora o financiranju uredenja gradevinskog
zemljidta iz ove odluke, nije obvezan dostaviti pismo namjere banke iz stavka 2. ovog €lanka i
garanciju banke iz stavka 3. ovog €lanka, ve¢ samo bjanko zaduZnicu u iznosu od 10%
ugovorenih vrijednosti navedenih radova.

POVRAT SREDSTAVA :
Clanak 15.

Grad se obvezuje sukladno ¢lanku 8. Odluke osiguravatelju sredstava priznati zajednicki
utvrdene troSkove gradnje iz ovoga ugovora u iznos komunalnog doprinosa utvrden
Osiguravatelju sredstava za gradnju gradevine kojoj sluzi predmetna cesta.

Troskovi gradnje iz stavka prvog ovoga ¢lanka obracunavaju se bez uracunatog PDV-a bududéi
se sukladno zakonskim odredbama prenosi porezna obveza.

Osiguravatelju sredstava priznat ¢e se troSkovi koje pla¢a na temelju ugovora u visini stvarnih
troSkova tehnitke dokumentacije, izvlastenja (darovanja) te gradnje, a najviSe do visine
obraCunatog komunalnog doprinosa a koji se odnosi na gradnju gradevine kojoj sluzi
predmetna cesta. U slu€aju kad ukupni troSkovi gradnje premasuju iznos komunalnog
doprinosa, osiguravatelj sredstava ¢e bespovratno osigurati financiranje razlike trodkova
proizaslih iz izgradnje i iznosa komunalnog doprinosa.

Clanak 16.

Osiguravatelj sredstava preuzima obvezu pregovaranja s nadleznim drustvima (HEP,
Vodovod) te rjeSavanja pitanja infrastrukture vodoopskrbe - infrastrukture za opskrbu pitkom
vodom, fekalne odvodnje, napajanja elektricne energije, a sve prije zapocinjanja izgradnje
predmetne nerazvrstane ceste.

TroSkovi iz stavka 1. ovog €lanka nece biti priznati kao troSak izgradnje komunalne
infrastrukture, odnosno, ne¢e se moci prebiti sa komunalnim doprinosom za izgradnju
stambeno-poslovnog objekta.

ZAVRSNE ODREDBE
Clanak 17.

Sve sporove proizasle iz ovog ugovora, ugovorne strane nastojat ¢e rijesiti mirnim putem, a u
protivnom ugovaraju nadleznost suda u Dubrovniku.

Grad ¢e jednostrano raskinuti Ugovor na Stetu Osiguravatelja sredstava i aktivirati dostavljena
jamstva, ako Osiguravatelj sredstava u roku utvrdenom ovim Ugovorom ne uplati na raun
Grada sredstva potrebna za izvlastenje i/ili izgradnju nerazvrstanih cesta sa pripadaju¢om
infrastrukturom kao spojnih cesta, bez razloga ne poduzima radnje u postupcima ( ishodenje
dozvola, otkup zemljista i dr.), ako je nad njim otvoren stecaj, ako je u postupku likvidacije, ako
je obustavio poslovnu djelatnost ili se nalazi u bilo kojoj sliénoj situaciji koja ga moze sprijeciti
u izvrSenju obveza utvrdenih ovim Ugovorom. U tom je sluCaju Investitor duzan naknaditi svu



Stetu koja je vlasniku zemljista ili tre¢im osobama nastala u postupku ispunjenja ovog Ugovora,
a zbog neizvrSenja istog.

Clanak 18.

U slu€aju da ne dode do realizacije projekta, a sklopi se ugovor o financiranju za rjeSavanje
imovinsko-pravnih odnosa i ugovor na temelju kojega je Grad stekao zemljiSte, Grad nije duzan
osiguravatelju sredstava isplatiti kupoprodajnu cijenu za zemljiste koje je stekao.

Clanak 19.

Ovaj ugovor sklapa se u 4(Cetiri) istovjetna primjeraka od kojih za osiguravatelja sredstava 2
(dva) primjeraka te za Grad Dubrovnik 2 (dva), a stupa na snagu danom potpisa ugovornih
strana.

Za Grad Dubrovnik Za Osiguravatelje sredstava:
Gradonacelnik direktor
Mato Frankovic¢

KLASA:
URBROJ:
U Dubrovniku, 2024.9.




